
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/




FESTPROGRAM
til

BRYLLUPET I ARNINGE

den 8de septb. 1854,

hørsommeligst fræmbåret for det bæderlige Brudepar

af

D. 12.

Erholdes tilkøbs hos forfatteren for 4 rdl.

KØBENHAVN.

THIELES BOGTRYKKERI.

1854.



Sange ved Brudebordet.

1. Brudeparret.

Mel. Vikingabalk.

Der er fest i vort hus, der er fryd i vor lejr, 
der er sang om det kransede bord; 
ti en Brudgom nu hjemf orer Bruden så fejr, 
og som ringe De skiftet har ord.

Ja, De skiftet har ord, og ej ord, som de gro 
på en læbe, der færdes med svig; 
nej, men ord, som i hjærternes londom de bo, 
når Guds ængel har gemt sig deri.

Flyv da, sang! som en om, flyv mod lyshavets kyst, 
vend tilbage med svulmende håb! 
kurr da, sang! som en due, hvis fredsæle bryst 
fik af oliebladet sin dåb!

Tolk de elskende To, tolk den Brudgom især, 
som nu slutter sin Brud til sin barm, 
at den båd, som ham hen over livsbølgen bær, 
skal han styre med senestærk arm.

Tolk de elskende To, tolk dog Hende især, 
som med myrten har smykket sit hår, 
at trindt hytten vil spage af alfer en hær, 
og i hjærtet vil blomstre en vår.

Tolk de elskende To, tolk Dem Bægge især,
— det vil glæde Dem, sang! kan du tro, 
at vi alle, så mange vi kranse Dem her, 
vil Dem folge med håb og med tro.



Vil ej blot for en dag, og ej blot for et par, 
skue venlig deltagende til, 
nej, sålænge som livslampen olie har, 
skulle hjærteme juble Dem hil!

2. De Gamle.

Mel. Længe var Nordens.

Fest er i huset, 
fryd er i lejren: 
let til sin Brudgom 
læner sig Brud; 
myrten i håret, 
rosen i myrten 
bringer om glæden 
festlige bud.

Fest er i huset,
fryd er i lejren:
se på hvert blik, hvor 
smiler det kækt! 
hør, fra hver mund hvor 
sangene summe: 
glæden var steds med 
sangfugl i slægt.

Fest er i huset,
fryd er i lejren! —
— Sagte, lad savnet 
også dets ret!
Kun et minut vi 
dvæle ved savnet, 
atter så glæden 
tumler sig let.

Hun, som var husets 
hjemlige glæde,
Hun, som var håbets 
blomst i dets bed;



bort skal Hun vandre, 
hjem skal Hun bytte; 
Hende itDe Gamle” 
skilles nu ved!

Omt har de heget, 
trofast de plejed, 
kærlig de freded 
våksende skud; 
nu vil den lyse, 
liflige lilje 
vandre fra fædre- 
boligen ud!

Savn'må da fylde 
sagtens aDe Gamle,” — 
ojet måske vil 
dugges iblandt, —
Stille! — kun det kan 
mistes, som ruster: 
det, som du tabte, 
aldrig du vandt!

3. Kvinden.

Mel. Vift stolt på Kodans bølge

I hjemmet fejres festen,
— Men hvem er hjemmets ly sti 
hvem er dets liv så næsten? — 
Syng, sangfugl, det kun trast! 
syng det, så Nordens vinde 
ej dræbe skal din sang! — 
syng lydt om Nordens kvinde, 
ja syng dit lijærtes trang!

Til lejren og til tinge 
hor manden, stobt af stål: 
han har så bred en bringe, 
han har så lydt et mål;



men hjemmets stille hygge, 
men amens milde fred, 
den kan kun kvinden bygge, 
den gror i hendes fjed.

Hun er en blomst, en lilje, 
hun er så blød og veg, 
og som den slanke silje 
et spil for vindes leg; 
men om end siljen svajer 
for stormens vilde slag, 
den brækkes ej, den vajer 
livsfrisk den næste dag.

Ja, hæmpemod har manden, 
men kvinden tålemod: 
hun står som ingen anden 
mod livets storm og flod; 
og alt imens hun kæmper 
den drovelige kamp, 
hun vejrets rasen dæmper 
og spreder tågens damp.

Da, når de vilde magter 
hun snildt har lagt i bånd, 
da forst tilfulde agter 
man kvindekæmpens ånd: 
da mylre blomster spæde 
just der, hvor kampen stod, 
da blomstrer hjemmets glæde 
for tryllerindens fo$.

Ti skal med jubelsange 
vi hilse hendes sejr, 
den stærke mand som fange 
går frit til hendes lejr: 
hun er så from som modig, 
så kærlig-svag som stærk, 
og sejren er ej blodig, 
ti livet er dens værk.



EN LILLE STUMP
AF

BARFODERNES STAMTAVLE.
(SPINDESIDEN,)

ans Pedersen, en sön af [löjtnant?] Peder............ (pinden |1736, men
rimeligvis efter ’y’lTSl) og Kirstine................(f inden T^1732, men
rimeligvis efter ££1728, — 3 (uvist hvor) omtr. 1696, var 1726 (og rime
ligvis forinden) fuldmægtig hos generalfiskal T. Smith, blev borgemæster i 
Assens ££1728 (indsat £1729), f ss. 28. marts 1743, i kirken ss.*)

* fly 1726 (Fruek. i Kbhvn) Else Katrine Barfood, en datter af Kristen
Klavsen Barfod (fi i Fravde £1665 n. st., student fra Odense skole ^-41684, 
sin faders medhjælper [med væntebrev på kaldet] 1695, præsteviet som 
sådan ££ n. st., fulgte sin fader som præst i Fravde £1698 n. st., 
=£= ss. y 1707) og Karen Vinding (3 i avg. eller septb. 1669, rimeligvis 
på Lammehave, *1698, f i Fravde 1739, =£= ss. ; - * 2. i avg. 1707 
Jörgen Kristian Bang, 3 i Barløse præstegård apr. 1683, stud. fra 
Odense skole 1700, præst i Fravde 1707, =fz ss. 2T31738. Med Bang 
havde hun et par tvillingdøtre, der døde spæde, samt sönnen Hans 
Kristian Bang, 3 i Fravde ^1709, teol. kand. (noii) £91734, pers. 
kap. på Læsø ^1736, præst i Rørbæk og Grynderup £1742, f s. å.). — 
Hun var 3 (uvist hvor) efter 2^1700, men för 2<j41700 **), var efter

*) Et ganske udmærket oliemaleri af ham (brystbillede, omtrent i legemsstörrelse, 
sagtens malet omtr. 1740) er fra hans sön og sönnesön gaaet i arv til den sidstes 
sön P. F. B. (o: d. 12); et mindre godt malet (men meget godt tegnet) sidestykke 
af hans hustru (sagtens malet ved pas 1725-26) har for tiden den samme ejer, 
som dog længst har givet dem hægge til sin ældste sön H. P. G. B.-B. (o, n. I.)

**) Fravde Kirkebog er ført noget skødesløst i disse åringer; men enten har man 
glemt at antegne hendes fødsel her, eller hun er 3 og paa en rejse.

1



2

sin faders død en tid hos sin faster Valborg Barfod (ft i Frav de ^°1674),
* forpagter Jakob Rasmussen på Sanderumgård, men synes som våksen 
pige at have tjent for sit brød, tilsidst måske hos generalfiskal Smith. 
Henlevede sin enkestand i Assens, men j* 20. apr. 1776 under et besøg 
hos sin son på Mølleknap; =(= i Kærte kirke. Elleve born, der samt
lige førte moderens binavn, med hvilket de tildels vare døbte (o: a 1-11). 
a. 1. Truels Barfod, 3 i Kbhvn 18. sept. 1727, f ss. 23. septb. 1727. 
a. 2. Ellen Katrine Barfod, 3 ss. 26. novb. 1728, j* ss. 16. desb. 1728. 
a. 3. Kristen Hansen Barfoed, 3 i Assens 15. jan. 1730, holdtes efter

faderens død i Nyborg latinskole af sin ædle morbroder, provisor 
Knud Barfood, (3 i Fravde 3. apr. 1706, lærte apotekervæsenet 
i Odense, tjente siden på apotekerne i Nykøbing p. F., Tilsit, 
Moskov, Petersborg, Ultzen og Brunsvig, blev provisor på Ny
borg apotek apr. 1741, f ss. 23. oktb. 1761, ugift, men en kærlig 
fader for al sin slægt),— student fra den nævnte skole ^1748, 
huslærer hos Landorphs i Nakke }gl748-1749, hos præsten 
Assens i Gamborg ’y21749-1750, hos præsten Weile i Ronæs 
til pinse 1751; tog så til Kbhvn., hvor han fik Regensen |£ 1751, 
men levede iovrigt et kummerligt liv ved ligbæring og timeunder
visning. Kom siden på Valkendorfs kollegium. Fik allerede 1751 
en velynder og velgører i teol. prof. J. O. Bang, hos hvem han til
sidst blev amanuensis, og i hvis hus han forblev, efterat han 
2rG1756 havde taget theol. attestas (non). — Feltpræst ved hæren, 
der var bestemt imod Rusland 11761 og „gjorde min indtrædelses
prædiken d. 13. avg. i Haderslev for det 2det norske feltdragon- 
regiment, som blev kommanderet af hr. oberst Joh. Fred. Sehested; 
ved samme regiment blev jeg indtil min dimissjon, som skete
13. septb. 1762, og var ej som feltpræst ved andre regimenter.“ 
Var så en tidlang hjælpepræst i Avnsløv og Bovense, men blev 
præst i Sønder- og Norre-Onsild 1765, i Tistrup og Fuglsløv 
(kaldet af General J. F. Sehested -j, stadfæstet af kongen) |1768, 
i Lyngby og Albøge J|1751 (væntebrev af ^1771), j* i Lyngby 
15. avg. 1785; rf3 i Tistrup Kirke.

* 1). 1762 (Segeberg) Kristiane Elisabet Kruse, en datter af Johan
Peter Kruse (stykjunker, kommandant på Færøerne ^1742, mod
tog skanserne ved overlevering 2S81743, f i Torshavn 3. sept. 
1743 [forgivet af en hollandsk læge?], =j= ss.; - 2den gang trolovet 
i Frelsers k. p. Krhvn [men død før vielsen] med Anna Dortea 
Hjulberg, en skomagerdatter fra Kbhvn, som havde tjent hos den 
franske minister ss., f ugift i Torshavn ^1801 [1802?]) — og 
Dortea Elisabet Kjerlingen (formod, f for 2451742), hvis herkomst er



3

os ubekendt. — Hun blev 3 (på Kristianshavn?) 21. jan. 1736, 
fulgte udentvivl sin fader til Færøerne med et par af sine søstre^ 
men hjemvendte efter hans død; gik siden i en pensjonsanstalt 
i Kbhvn; fik (ligesom enhver af hendes fire søstre) en årpenge 
på 50 Rdl., da hendes broder Magnus Johan Kruse havde tilsat 
sundhed og liv ved at redde kong Frederik V. Forlovet $1759; 
rejste 1762 til sin søster Anna Dortea *Riebeln i Waldsrode, 
men holdt bryllup undervejs, ført til brudeskammelen af sin far
broder, major Krist. Dan. Kruse, sjef for den 3die divisjon artilleri; 
f i Tistrup 17. juli 1777; ={= i Kirken ss. — Fem born (o: b. 1-5).

*2) ‘^1780 Inger Kirstine Kjersgaard, en datter af købmand Peder
Kjersgaard, — 3 i Randers 16. maj 1743, { som blind enke ss. 
29. maj 1824. (*2. inden 2171795 Kristian Kristoffer Clausen, 
ft i Frederits ’T41739, student 1757, teol. kand. lavd. ^°1761, 
præst i Morke og Hvilsager ^1766, f ss. ^1816. Han var 
*1. Fruek. i Kbhvn V1766 Susanne Aall; - *2. inden {{1775 
Inger Nielsdatter Andersen i Randers {$1742, f 1794], en 
datter af Niels Andersen i Randers). Inger K. Kjersgaard var 
barnløs i hægge sine ægteskaber.
b. 1. en dødfødt datter, 3 i Skalkendrup præstegård 7. apr. 1763 

(ifølge faderens egne optegnelser i familiebiblen; men 5. apr. 
ifølge kirkebogen), =(= i Assens.

b. 2. en dødfødt datter, 3 i Skalkendrup 14. febr. 1765, 4= i 
Avnsløv k.

b. 3. Hans Peter Barf oed, 3 i Sønderonsild 18. marts 1766, f i 
Tistrup 15. febr. 1769.

b. 4. Else Katrine Dortea Barfoed, 3 i Sønderonsild 11. juli 
1768, blev efter sin moders død sat i pensjon i Kbhvn 
hos den samme pige, hos hvem hendes moder i sin tid 
havde været, men vendte hjem til sin konfirmasjon. Kom 
omtrent 1790 i huset hos sin yngste farbroder, købmand Kri
stian Barfoed i Naskov; henlevede som enke sin alder
dom i huset hos sin eneste broder; {i Fakse 7. febr. 1842, 
=fz ss. — *(i Naskov) {$1792 Peter Trolle Priergaard, en 
son af Niels Priergaard (3 1718, postmæster, gæstgiver og 
skipper i Naskov, zfz ss. {$1774) og Anna Dortea Elisabet 
Trolle (3 1733, i Naskov $1773), — 3 i Naskov 18. desb. 
1767, var ved sit bryllup købmand og skipper i Naskov, ejede 
samtidig Katrinebjærg v. Brandersløv; var så forvalter på 
Frederiksdal, siden en kort tid ejer af Riddersborg. Blev 
(1799?) degn i Lillelojtofte, men opgav degnekaldet (1814?),

1*



4

efteråt han var bleven forvalter på Søllestedgård og havde 
fæstet sig en gård i Søllested. Samtidig var han i kortere 
eller længere tid forvalter på Vintersborg og Ladegård, 
inspektør på Gammelgård samt forvalter på Bådesgård; j* i 
Søllested 1. febr. 1834. — Med ham havde hun börnene: 
/. Karl Gustav Kristian Nerentz Priergaard, 0 i Naskov 
^1794, först bager ss., så møller i Købelov, dernæst spæk- 
køker i Maribo (*1. Naskov 2T81827 Anna Sofie Heerfordt, 9 i 
Naskov 1/1803, f ss. ’^1832; - *2. Fakse V1832 
Magdalene Elisabet Diderichsen af Naskov, 3 1809); — 
2. Kristian Johannes Barfoed Priergaard, 0 på Katrine- 
bjærg 28. marts 1795, siden 1820 arvefæster af Brede- 
landsgården, sognefoged (1829?), dannebrogsmand ^1847, 
(* V1821 Johanne Katrine Ebbesen, 3 på Bådesgård V1794); 
— 3. Niels Priergaard, 3 på Frederiksdal |§1796, f i 
Löjtofte V’1799; — 4. Anna Dortea Elisabet Priergaard, 
* Peter la Cour (se d. 2.); — J. Kristiane (Elisabet) Priergaard, 
*sin morbroder Hans Peter Barfoed (se b. 5.); — 6. Nikoline 
Priergaard, 3 i Löjtofte, 12 oktb. 1802, * Søllested |§1825 
Hans Hansen, 3 i Sakskøbing 18. marts 1795, seminarist fra 
Vesterborg 1817, huslærer på Søllestedgård s. å., skolelærer 
og kordegn i Nykøbing på Falster V1822, f ss. 25. febr. 
1854; — 7. Frederikke Povline Priergaard, 3 i Löjtofte 
§1804, * Søllested §1829 Diderik Beck Lönborg, 3 i Na
skov §1798, först urmager ss., siden i Nykøbing p. F.; — 
8. Sofie Priergaard, * sin fætter Magnus Kruse Barfoed (s. d. 5.) 

b. 5. Hans Peter Barfoed, 3 i Tistrup 15. febr. 1770, kom septb.
1783 i Viborg skole, i hvilken han forblev efter faderens 
død, understøttet af Byens æmbedsmænd og borgere, tilsidst 
dog navnlig af høreren Sören Hald (siden hans svåger; 3 i 
Sejersløv V1765, præst i Oddens og Otting T9^ 1791, j* ss. 
VI809). Var i det sidste årstid af sin skolegang tillige or
ganist ved Søndersogns k. Student fra Viborg skole lavd. 
}^1789, 2den eks. lavd. § og {^1790; måtte væsentlig leve af 
timeundervisning, navnlig i deres hus, som senere bleve 
hans svigerforældre. Teol. kand. havd. V1792, dimisprædiken 
lavd. T9T1792, kateketikum egregie T3T1793. — Kateket ved 
Nikolaj k. i Kbhvn. V (indsat V) 1792, præst i Branderup 
V1796 (præsteviet i Ribe {§); arbejdede her i mange år, 
men forgæves, på oprettelsen af et dansk skolelærerseminarium 
i Nordslesvig; præst i Lyngby og Albøge § 1808; oprettede



5

her et skolelærerseminarium, hvis forstander og førstelærer 
han blev %°1813, fik rang med amtsprovster T5^ 1821, præst 
i Fakse TGT1822, provst i Fakse, Stævns og Bjæverskov 
hærreder ^1828, ridder af Dannebrog ^§1836, f i Fakse
14. novb. 1841, ={= ss.*) Se iovrigt Erslews forfatterleksi
kon I., s. 73 og suppl. s. 79-80.

* 1. (Vor Frelsers k. p. Krhvn) 2(V41797 Marie Katrine Hjorth, en 
datter af brygger og borgermajor Jörgen Hansen Hjorth (9 i 
Ålborg 9. avg. 1739, j- i sin gård på Krhvn 26. apr. 1805) 
og Dortea Marie Ørsland (3 i Kbhvn. 28. marts 1741, * i 
Holmens k. ss. 1I51771, j* på Krhvn 4. maj 1814), — 
□ på Kristianshavn 31. desb. 1776, blev først undervist af 
sin svåger Kristian Lunow Ferslev (9 i Vorre 2TG1760, 
kateket v. Nikolajk. i Kbhvn ^1789, præst i Linnerup og 
Hammer ^1792, res. kap. v. Ålborg Fruek. §1801, præst 
i Jelling og Hover 2^’18O2, f {1831), men fra §1791 af 
H. P. Barfoed, der følgende sommer £1792) beredede hende 
til konfirmasjonen, og med hvem hun 24. juni 1793 blev 
forlovet. For at drive sine yngre brødre frem havde hun 
lært både latin og græsk som en student, men derfor dog ikke 
taget skade på sin kvindelighed, f i Lyngby 17. jan. 1816, 
4= ss. Ni börn (o: <1. 1, 3, 5, 7, 9, 11-14).

*2. (Viby v. Århus) 2/J1817 Kristine (Sjarlottc) Guldberg, en 
datter af Holger Giddberg, (3 i Hårsløv v. Slagelse 6. novb. 
1735, først horkræmmerlærling i Kbhvn, så forvalter på 
forskellige sællandske gårde, tolder i Skagen avg. 1774, i 
Ribe -^1779, toldkasserer ss. [1795?], f ss. 12. desb. 1809) 
og Petrea Margrete Schwane Bang* (3 i Storefuglede 1759, 
* ss. 1774, f i Skagen 10. avg. 1778), — 3 i Skagen 
10. juni 1777, kom strags efter sin moders død i huset 
hos sine bedsteforældre (o: Jörgen Andreas Bang, 3 i Ul- 
kerup 2^1730, præst i Store- og Lillefuglede 1758, i 
Korsør {§1781, j* ss. 2^41791, og Sjarlotte Friboe, *1758, 
f 1789, efter hvem hun modtog navnet Sjarlotte, hvormed

*) Et ret godt miniaturportræt af ham (malet af Turretin 1824) ejes af hans sön 
K. S. B. (o: d. 7). Et större, men mindre godt oliemaleri (malet af Weide- 
mcyer 1834; det er slemt fortegnet) ejes af hans enke, fru K. E. B. Af dette 
sidste er der en del kopier, malede (af forskellige) og tegnede (af hans søster
datterson Adolf Lönborg). Denne sidstes tegninger ere åbenbar bedre end selve 
originalen. — Et samtidigt og tilsvarende oliemaleri af hans nærværende enke er 
naturligvis ligeledes i hendes eje.



6

hun ikke var døbt), men efter bedstemoderens død i huset 
hos sin bedstefaders broder, amtsforvalter Jakob Bang i 
Odense, 3 på Annebjærggård §1739, f §1797), hvorfra hun 
efter bedstefaderens død kom til sin moster Anna Dortea 
Ulrikke Eleonore Bang, (3 1760, j- 1807), gift med passkriver 
LavritsLeth i Kbhvn, samt (til afvæksling) hos sin onkel, lægen 
professor Frederik Ludvig Bang. Forlod Kbhvn i sommeren 
1793 og tog hjem til Ribe, men kom kort efter i huset 
hos en præst i Hadshærred, hvor hun blev forlovet med 
Jörgen la Cour (3 på Strandet 2. oktb. 1767, stud. fra Viborg 
skole lavd. 2T31788, teol. kand. havd. §1793, forinden og 
efter attestasen degn i Odder, hvor han tillige købte sig 
en gård, og hvor han § 3. septb. 1809; — en sön af Pjerre 
la Cour, 3 af franske forældre i Köpenich i Brandenborg 
^1716, opdraget hos sin moders forældre först i Halle, 
siden i Leipzig og Berlin, kom 1732 til Danmark som hov- 
mæster på Åkær, hvorfra han 1736 gik i samme egenskab til 
Ørsløvkloster og 1743 til Björnsholm; blev 1747 sekretær 
hos kammerh. Berregaard, der 1750 beskikkede ham til foged på 
Stårupgård samt 1751 tillige på Ørsløvkloster og Strandet, 
hvilken sidste gård han 1757 forpagtede, og hvor han § 

1§l1775, — og dennes 2den kone: Kristiane Frederikke 
Nohr, med hvem han blev * 2ff°1763). — Med J. la Cour 
havde Sjarlotte Guldberg bryllup i Ribe §1798, og havde fem 
sönner med ham (o: d. 2, 4, 6, 8 og 10); efter hans dod 
blev hun boende på sin gård i Odder. Efter halvåttende 
års enkestand ægtede hun H. P. B., der havde viet hende 
til hendes förste mand, hans skolekammerat og ungdomsven, 
i Kbhvn i længere tid hans sambo. Hun j* i Fakse 28. febr. 
1826, ={= ss.*). I 2det ægteskab en sön (o: d. 15).

* 3. (Halst'ed) §1827 Kristiane (Elisabet) Priergaard (ved en fejl
tagelse fik hun ikke navnet Elisabet i dåben), næstældste datter 
af hans eneste søster fo: b. 4.), — 3 i Lillelöjtofte 5. avg. 
1800, konfirmeret ss. Var fra 1817 i halvtiende år i huset 
hos præsten H. G. Clausen i Halsted (hvis kone, Fred. Jul. 
Jörgensen, var hendes barndomsveninde), men kom 1826 til 
Fakse for at bestyre sin morbroders hus, hvis hustru hun

*) Et ganske lille portræt af hende (profil), malet omtrent 1810, ejes endnu af 
hendes halvbroder, kæmner O. II. Guldberg i Ribe. Hendes son II. M. la C. 
(o: d. 4.) har en dårlig kopi af det.



7

i det følgende år blev. Flyttede efter sin mands død til 
Kbhvn, hvor hun siden har boet. Fire bbrn (o: d. 16-19). 
d. 1. Kristen Hansen Barfoed, 0 i Branderup 23. apr. 1798, 

var som dreng på forskellige kontorer (i Arhus, Ål
borg og Æbeltoft), tog og ^1820 dansk jur. ek
samens teoret. og prakt. del (bekvæm); blev T9T1821 
konst. som fuldmægtig hos byfoged Horneman i Store- 
heddinge -(indtil |25); prøveprokurator ss. \r31825, 
tillige strandingskommissjonær |£1826, tillige stæmpel- 
papirsforhandler ^51827 (indtil 183*), virkl. proku
rator yi827, tillige klasselotterikollek tør 3^°1829 (til 
183*); var fra Hornemans død til Bluhmes ankomst 
1831 konst. byfoged i Storeheddinge. — Købte {^1829 
sit eget sted i Storeheddinge, hvilket han opbyggede 
af nyt (siden flere steder), og arvefæstede apr. 1832 
Rengegården, hvorhen han næste år flyttede, og som
han siden dels har ombygget, dels opbygget.

* (Holtug) 3182 Karoline Elisabet Ratjen, en datter af 
Hans Henrik Ratjen (3 i Itzeho 19. apr. 1770, forst gartner 
på Kærstrup, derpå i Nyrup, gartner på Vennerslund 
1801, plantor ved de gjorslovske godser 1809, f i 
Gjorsløv Bøgeskovshus 18. jan. 1849) og Anna Gjelstrup 
(3 i Vordingborg 5. marts 1769, *i Fuglse juni 1799, 
f i Bøgeskovshuset 17. jan. 1848), — 3 i Nykøbing 
p. F. 9. jan. 1802, henlevede sin ungdom i hjemmet. 
Ti born (o: e. 1-10).
e. 1. Anna Marie Katrine Sjarlotte Barfoed, 3 i Bøge

skovshuset 28. marts 1827.
e. 2. Lavra Henriette Adelaide Kristiane Barfoed, 3 i 

Storeheddinge 7. marts 1829.
e. 3. Tora Johanne Kristine Barfoed, 3 ss. 16 apr. 1831.
e. 4. Emma Elisabet Julie Povline Barf oed, 3 ss. 7. apr. 1833.
e. 5. Hans Peter Barfoed, 3 på Rengegård 12. apr.

1835, disippel i Sorø latinskole,
e. 6. Henrik Ludvig Barfoed, 3 på Rengegård 2. avg.

1837, f ss. 11. juni 1847, ={= i Storeheddinge.
e. 7. Martin Vilhelm Barfoed, 3 på Rengegård 20. septb.

1840, disippel i Sorø latinskole, 
e. 8. Magnus Kruse Ratjen Barfoed, 3 ss. 12. novb. 1843. 
e. 9. Fanny Karoline Barfoed, 3 ss. 20 apr. 1846. 
e. 10. Eler Nikolaj Barfoed, 3 ss. 20 avg. 1848.



8

d. 2. Peter la €our, O i Odder 14. novb. 1798, kom efter 
konfirmasjonen på et kontor i Kolding, men gik 1819 
på Lyngby seminarium, hvorfra han dimitteredes med 
udmærkelse 2511820. Var så huslærer hos præsten 
B. K. Budtz i Torsager, til han 2I31822 kaldtes til skole
lærer i Århus, hvorfra han jan. 1824 kaldtes til skole
lærer i Randers, hvilket æmbede han betingelsesvis 
(t1t1827) og endelig (1830) opgav for at kunne studere. 
Dimitteret af sin broder Kristian 1. C. (o: d. 8.) blev han 
student (havd.) ^1829, tog filos. (lavd.) 1471830 og 
’^lSSl, opholdt af forskellige sygdomme, som tilsidst 
tvang ham til at opgive studeringerne. Oprettede V1832 
et institut på Kristianshavn, men konstitueredes jan. 1835 
som skolelærer i Fakse, hvilket æmbede han opgav 
juni 1843, efter at have tilkøbt sig Margretenlund ved 
Æbeltoft, hvor han har oprettet en pensjonsanstalt.

* (Fakse) fg 1835 Anna Dortea Elisabct Priergaard, en datter
af b. 4, — 3 på Riddersborg 25. oktb. 1797, var 
fra (1814?) husjomfru hos præsten Bjerre i Hunseby, 
men kom 1826 i huset hos sin morbroder, hvor hun 
siden tilbragte den meste tid indtil sit bryllup. Ingen born. 

d. 3. lians Kristian Teodorus Barloed, 3 i Branderup 7. oktb.
1799, kom 1813 i Århus latinskole, fra hvilken han 
blev student (lavd.) |gl818; tog 2den eksamen (lavd.) 
tu °S ful819 samt teol. attestas med havd. IT51822, 
men med lavd. 1yG1822. Var for og efter huslærer 
hos Broberg på Jægersborg, men blev s. å. huslærer 
hos justitsråd Smith på Bekkeskov. Dimisprædiken 
lavd. 1tjc1823 og kateketikum lavd. 3?p1824. Kateket 
i Korsør 2D91824 (præsteviet |-J), præst i Borum og 
Lyngby \fl832, i Klovborg, Tyrsting og Græstrup 
|gl834, i Kippinge og Brarup ’^31851. Se iøvrigt 
Erslews forfatterleksikon I, s. 73-74 og suppl. s. 79.

* (Trinitatis k. i Kbhvn) j]1824 Anna Emilie George, en
datter af Hugli George (3 ^|1756, forst skomager i
London men fra maj 1799 i Kbhvn, hvor han f som 
restavratør {g 1829) og Anna Elisabet Fuller (3 17j31774, 
f 183*), — 3 i Kbhvn 28. novb. 1799, kom som en 
ganske lille pige som plejebarn i huset hos garver John
Talbot i Kbhvn og hans hustru Ketty............ , hvor
hun forblev indtil sit bryllup. Ni born (o: f. 1-9).



9

f. 1. Ottilie Heloise Marie Barf bed, 3 i Korsør 24. septb. 
1825.

f. 2. Adolf Jon Hugo Barfoed, 0 ss. 12. avg. 1827, 
kom 1839 i Horsens og 1844 i Kolding latin
skole, men gik 1845 til Kbhvn for privat at 
dimitteres af underbibliotekar Gundorph. Student 
(havd.) ^1846, filos. lavd. | og T4T1847, fik 
Regensen i novb. 1850, tog ’y0 og ^1853 lat. 
jur. eksamens teoret. og prakt. del (havd.); blev 
2331853 konst. fuldmægtig hos byfoged Hammerich 
i Naskov.

*(Arninge) 8. septb. 1854 Sofie Kristiane Hansen Barfoed, 
en datter af skolelærer Hans Hansen og Nikolme 
Priergaard (s. side 4, under b. 4.), — 0 i Ny
købing p. F. 4 juni 1832, kom i sit andet år i 
huset hos sin onkel Magnus og tante Sofie (s. d. 5), 
af hvilke hun adopteredes 7. desb. 1847, og hos 
hvem hun forblev indtil sit bryllup.

f. 3. Ketty Elisa Karoline Barfoed, 0 i Korsør 14. jan. 
1830, f ss. 7. juni 1831.

f. 4. Ketty Elisa Karoline Barfoed, 3 ss. 11. jan. 1832, 
var huslærerinde hos møller K. v. Brockdorff i 
Åmølle fra novb. 1846 til juni 1848, hos gård
ejer Møller i Møballe fra novb. 1849 til maj 1851.

f. 5. Nansy Ottine Sofie Barfoed, 3 i Borum 20. marts 1834.
f. 6. Teodor Sæsar Emil Barfoed, 3 i Skade præste

gård 10. febr. 1836, gymnasiast i Horsens latin
skole 1854.

f. 7. Emilie Lovise Avgusta Barfoed, 3 ss. 29. septb. 1837.
f. 8. Viktor Henrik Valdemar Barf oed, 3 ss. 14. avg.

1841, disippel i Nykøbing latinskole 1853. 
f. 9. Aksel Julius Alfred Barfoed, 3 ss. 14 oktb. 1843,

disippel i Nykøbing latinskole 1854. 
d. 4. Holger fflagarus la Cour, 3 i Odder 18. novb. 1800,

kom efter faderens død i huset hos kammerjunker Voss 
på Rodstenseje. Var derpå en tid i Ribe latinskole, 
men gik i sit 14de år tilsøs. Tog styrmandseksamen 
2y51818 og vedblev at fare til 1826. Var så i nogle år 
i kompani med sin broder Lavrits (d. 6) om Skærsø, men 
forpagtede 1832 Mejlgård (fra maj 1833 til maj 1839); 
købte 2^1835 Obdrupgård (som han af nyt opbyggede,

2



10

og hvis jorder han alle bragte under plov [tidligere 
havde næppe trediedelen af dem været dyrkede], men 
som han atter sålgte i foråret 1848) samt 201 1839 tillige 
Soholt (som han sålgte i slutningen af 1847). Isteden 
for Obdrupgården købte han i foråret 1848 Hjortshöj- 
lund, (hvilken han sålgte i apr. 1852) og Kærgård, som 
han endnu ejer. For sine börns skolegangs skyld flyt
tede han 1844 til Århus, hvor han 1846 købte sin 
egen gård, den såkaldte guldbergske.

* (Hyllested) 2/1830 Ædle BøggUd Ingerslev, en datter af 
Hans Peter Inger slev (3 2. febr. 1762, först prokurator 
i Århus, siden ejer af Ruggård, overkrigskommissær, 
ridder af Dannebrog 2T81810, f på Ruggård 20. jan. 
1830) og Severine Elisabet Rothe, (3 i Skive 9. febr. 1773, 
f på Ruggaard 7. apr. 1828), — 3 i Århus 24. juni 1795, 
tilbragte sin ungdom i hjemmet. Syv börn (o: g. 1-7).
g. 1. Jörgen Peter Ingerslev la Cour, 3 på Skærsø 1. marts

1831, gik i Århus realskole, lærte så landvæsenet 
på Sjørupgård, Nakkebølle og Kalø; var fra 
novb. 1851 forvalter på Hjortshöjlund, men er 
siden novb. 1853 forvalter på Mallinggård.

g. 2. dødfødt datter, 3 på Skærsø jan. 1832.
g. 3. Jörgen Karl la Cour, 3 påMejlgård 10. juni 1833,

kom 1844 i Århus katedralskole, student herfra 
lavd. ^1853, tog 2den eks. lavd. 2&l1854, stu
derer teologi.

g. 4. Lavrits Ulrik la Cour, 3 på Mejlgård 27. juni 
1834, gennemgik Århus realskole; kom 1850 på et 
mæglerkontor i Århus.

g. 5. Severine. Elisabet la Cour, 3 ss. 24. marts 1836.
g. 6. Holger Vittus Louis la Cour, 3 ss. 10. avg. 1837,

gik först i Århus realskole, så i latinskolen ss.; 
lærer nu landvæsenet på Skårupgård.

g. 7. Ædle Kristine Sjarlotte la Cour, 3 på Søholt 20. 
juli 1839.

d. 5. Magnus Kruse Barfoed, 3 i Branderup 28. juni 1801, 
kom 1815 i Århus latinskole, hvorfra han |£1820 
blev student (havd.); tog 2den eksamen (lavd.) og 
f$l$21, hvorpå han i to år var huslærer hos amts
forvalter Lunddahl i Maribo; teol. kand. (havd.) !T81825, 
dimisprædiken lavd. f$1825 og kateketikum lavd. Var



11

fra novb. 1825 huslærer i hjemmet, indtil han £1827 
kaldtes til pers. kap. i Magleby og Holtug (præsteviet 
§1827), pers. kap. i Fakse T5T1828 (tillige lærer for 
sine yngre brødre), præst i Ryde og Handbjærg £1831, 
i Arninge 1848.

* (Søllested) |£1828 Sofie Priergaard, en datter af hans
faster (o: b. 4.), — 0 i Lillelojtofte 1. novb. 1806, 
tilbragte hele sin ungdom i hjemmet. Ingen egne born, 
men adoptivdatteren:
h. 1. Sofie Kristiaiie Hansen Barfoed, 3 i Nykøbing p. F.

4. juni 1832, * Arninge 8. septb. 1854 sin fætter, 
fuldmægtig Adolf Jon Hugo Barfoed (o: f. 2).

d. 6. Lavrits Ulrik la Cour, 3 i Odder 6. apr. 1802, kom 
efter sin faders død i huset hos krigsråd Hans Kristian 
Møller på Rodstenseje, hvor han lærte landvæsenet; 
bestyrede et par år sin stiffaders avling, til denne 1823 
flyttedes til Fakse; var så en tid forvalter på Ruggård, 
derpå forpagter af præstegårdsavlingen i Hyllested. 
Købte ££1825 Skærsø og Frederikkesminde i forening 
med Jakob Ludvig Vauvert Hansen, med hvem han 
dog skiftede maj 1828, og beholdt Skærsø for sin part. 
Tog i de nærmest følgende år sin broder Holger 
(d. 4) i kompani med sig. Har siden været eneejer af 
Skærsø (som han dels ombyggede, dels opbyggede; stue
huset 1853-54), og tilkøbte sig 1840 endnu desuden Fre
derikkesminde (som han dog atter sålgte 1847). Var 
omtr. i ti år (til 1847?) ejer af Skødshoved færgested 
på Mols. Købte 1847 Jægergården v. Arhus, hvorhen 
han flyttede for sine borns skolegangs skyld, men som 
han atter sålgte 1851 (fratrådt maj 1852). Overtog maj 
1852 forpagtningen af Mallinggård. Valgt 1834 til 
stænderdeputeret for Jyllands 9de landdistrikt, og mødte 
som sådan i Viborg 1836, 38 og 40, men undslog 
sig for genvalg. Tillige sogneforstander og amtsråd.

* (Rolse) y%1833 Kilen Kirstine Poulsen, en datter af Niels
Poulsen (3 i Stenild, forst forpagter på Norlund i 
atten år, købte Rolsegård 1816, f 1831) og Dortea 
Dinesen (3 i Rørbæk-Hovgård 1773, f på Rolsegård 
10. apr. 1834), — 3 på Norlund 26. desb. 1809, tilbragte 
hele sin ungdom i hjemmet. Ti born (o: i. 1-10).
i. 1. Dortea la (Jour, 3 på Skærso 4. oktb. 1834.



12

i. 2. Kristine Sjarlotte la Cour, O ss. 7 oktb. 1836.
i. 3. Jorgen Karl la Cour, 0 ss. 8. juni 1838, gennemgik

Århus realskole; kom avg. 1854 til Kbhvn for 
at lægge sig efter polyteknikken.

i. 4. Niels la Cour, 0 ss. 1. maj 1840; går i Århus 
latinskoles realafdeling.

i. 5. Hans Kristian Ditlev la Cour, 3 ss. 6. maj 1842; 
går i Århus latinskoles forberedelsesklasse.

i. 6. Jakob Ludvig Vauvert la Cour, 3 ss. 25. apr.
1844; går i sin farbroder Peters pensjonsanstalt, 

i. 7. Povl la Cour, 3 ss. 13. apr. 1846; går i sin
farbroder Peters pensjonsanstalt, 

i. 8. Lavritsstine la Cour, 3 ss. 19. febr. 1848. 
i. 9. Jenny Erasmine la Cour, 3 på Jæger går den 20. maj

1850.
i. 10. Peter Holger Magarus Kristian la Cour, 3 ss. apr. 1852. 

d.7. Kristian Severin Barfoed, 3 i Branderup 13. avg. 1804, 
lærte fra nyår 1819 til nyår 1827 handelen hos Sneil 
i Århus, Moller i Grenå og Fleischer i Århus; hos den 
sidste blev han svend |1826. Var så handelsbetjent 
hos tobakspinder Kastrup i Kbhvn fra maj 1827 til 
maj 1833. Nedsatte sig t\j1833 som købmand i Koge, 
men måtte atter hæve sin handel 2^1838. Vedblev 
dog at bo i Koge indtil foråret 1840, da han flyttede til
Kbhvn og blev atter handelsbetjent, forst hos Kastrup, 
siden hos Bech på Vestergade. $1845 konstitueret 
toldbetjent i Kbhvn, men afskedigedes ^21845, som 
det hed: på grund af utydelig udtale (fremkaldt ved 
den spaltede gane, hvormed han fødtes); underkastede 
sig så en operasjon på Frederiks hospital og konsti
tueredes ^1846 som toldbetjent i Rødby; gik af ved 
reduksjonen 2^51851, hvorpå han blev edsvoren mand 
ved toldvæsenet i Maribo.

* (Fakse) 2^183 Johanne Marie (irouleff, en datter af Jens 
Grouleff (3 i Grovløv 26. jan. 1762, landmåler, land
inspektør \fl812, f på Pedersborg 23. septb. 1818) 
og Amza Marie Smollerup (3 [i Rosmus?] 27. apr. 1772, 
j* på Pedersborg 2 marts 1844), — 3 på Pedersborg 
v. Grenå 20. septb. 1810, efter sin laders død opdraget 
hos sin farbroder Iver Grouleff, kvartermæster ved Al
mindeligt hospital, og dennes hustru Anna Svendsen*,



13

tilbragte efter sin Forlovelse et par år i Fakse. Fem 
börn (o: j. 1-5).
j. 1. Hans Peter Barfoed, 0 i Koge 11. maj 1834, 

toges 1844 i huset af sin farbroder Magnus (il. 5.), 
af hvem han senere sattes i Nykøbing latinskole; 
toges ud af denne 1850 og var i de følgende 
to år på kontoret hos godsforvalter Møller på 
Bådesgård; tog tilKbhvn 1852; dansk jur. eksamens 
teoret. og prakt. del (ej ubekvæm) y og 1T71854.

j. 2. Anna Marie Adelaide Barf oed, 3 i Køge 24. maj
1836, husjomfru hos prokurator Aagaard påBinftitse.

j. 3. Jens Iver Barf oed, 3 i Køge 1. jan. 1840, disippel
på Maribo apotek.

j. 4. Lavrits Kristian Clausen Barf oed, 3 i Kbhvn 17. 
apr. 1845.

j. 5. Karoline Amalie Barfoed, den forriges tvilling
søster, 3 i Kbhvn 17. apr, 1845, f ss. 4. juli 1845.

<1.8. Peter Kristian la Cour, 3 i Odder 26. jan. 1805, kom 
i sommeren 1815 til Skive, hvor faderens fætter, provst 
Bregendahl, antog ham som sit eget barn og lod ham 
undervise i byens borgerskole, hvis førstelærer, kandidat 
R. Rasmussen (f |1849 som præst i Håsum og Ramsing), 
senere forberedte ham til Arhus latinskole, i hvilken 
han sattes 1822, og fra hvilken han blev student (lavd.) 
^§1824; tog 2den eks. havd. og ^§1825; læste 
imedens med sine tilkommende svågre; var marts- 
oktb. 1827 lærer for sine yngre brødre i Fakse; teol. 
kandidat havd.* |1831, dimisprædiken lavd. {-£1831 
og kateketikum lavd. Pers. kap. i Fakse ^41832 
(præsteviet VG), præst i Nimtofte og Tøstrup 2y>1837, 
i Ålsø og Hod ^1853. — ^1848 valgt til rigsdags
mand for Randers amts 4de valgdistrikt og mødte som 
sådan på den grundlovgivende rigsforsamling; T4^1849 
valgt til folketingsmand for samme valgkreds og gav 
som sådan mode på de tre første rigsdage, men vilde 
ikke modtage genvalg. Har desuden været formand 
for Randers amts landkommunalforening, formand for 
kredsens vælgerforening, medlem af amtsrådet osv.

* (Ønsløv) £§1835 Karoline Jakobine Bregendahl, en datter 
af Albert Filip Bregendahl (3 på Oksholm 17. desb. 
1770, præst i Sønderup og Suldrup 3T* 1800, i Skör-



14

ping og Frær {1800, i Skive og Resen samt amts
provst over Sallingland ^1813, præst v. Frelsers k. 
på Krhvn V1825, # T%1832, f iKbhvn 16.septb. 1835), 
og Karen Marie Mörch (0 i Sønderkongerslev 21. marts 
1781, * i Fersløv {§1800, { i Kastellet v. Kbhvn 23. maj 
1849), — 3 i Skörping v. Ålborg 9. juni 1809, til
bragte sin ungdom i hjemmet, men de følgende år dels 
i Fakse, dels hos sin mands kusine, fru Elise Nissen 
på Boderupgård, hvor også brylluppet stod, dels hos 
sin onkel, præsten Hansen i Ønsløv. Åtte börn (o: k. 1-8). 
L 1. Kristine Sjarlotte la Cour, 3 i Fakse 8. novb. 1836.
k. 2. Karen Marie la Cour, 3 i Nimtofte 23. febr. 1839.
k. 3. Albert Filip la Cour, 3 ss. 9. desb. 1841, kom 

avg. 1854 i sin farbroder Peters (o: d. 2.) pen
sjonsanstalt på Margretenlund,

k. 4. Abelone Elisa la Cour, 3 i Nimtofte 5. juni 1843,
f ss. 21. jan. 1849.

k. 5. Georgia la Cour, 3 ss. 26. desb. 1844.
k. 6. Jörgen Holger Lavrits la Cour, 3 ss. avg. 1846, f ss.
k. 7. Hanne Petrea Karoline la Cour, den forriges tvil

lingsøster, 3 ss. avg. 1846, f ss. 15. marts 1848. 
k. 8. Hanne Petrea la Cour, 3 ss. 1848.

d. 9. Georg Lavrits Barfoed, 3 i Branderup 7. novb. 1805, 
kom efter sin konfirmasjon 1820 i bogtrykkerlære hos 
Elmenhoff i Randers, hos hvem han blev svend apr. 1826, 
arbejdede siden hos bogtrykkerne Magnus i Slagelse og 
Brünnich i Kbhvn, men gik 1828 på birkedommer v. 
Ostens kontor på Krhvn, hvorpå han { og ^lSSO tog 
dansk jur. eksamens teoret. og prakt. del (bekvæm). Blev 
|§1830konst. fuldmægtig hos borgemæster Pontoppidan 
i Naskov, hos hvis eftermand, borgemæster Fasting, 
han forblev, til han 2^1848 blev prøveprokurator og 
T7T1850 virkelig underretsprokurator ss. Bebor sit eget 
med sin kone arvede hus ss.

* (Naskov) V1838 Karoline Grasmiue Margrete Hochland, en 
datter af Kristoffer Severin Hochland (3 i Storeheddinge
21. oktb. 1756, toldinspektør i Stubbekøbing...., i 
Nykøbing p. F. 2^21808, kammerråd...., told- og konsum - 
sjonsinpektør i Naskov {§1815, { i Naskov 14. febr. 
1830; - * 1. Kristine Hedevig Corpus, [3 i Slesvig 
omtr. 1760, f i Stubbekøbing febr. 1798], med hvem



15

han havde datteren Sofie Kirstine Ellen Dortea Hoch- 
land, 0 i Stubbekøbing {{1797, * Korsør ^1831 over
betjent, premierløjtnant Karsten Werndal Jøeg, 3 i 
Kbhvn ’^1795, f som toldkontrollør i Nykøbing i 
Sæll. §1844) — og Hanne Birgitte Sievers (3 i Nykøbing 
p. F. 23. juli 1787, * ss. T7T1812, f i Naskov 10. avg. 
1840), — 0 i Naskov 24. desb. 1816, var hjemme, 
indtil hun blev gift. To born (o. 1. 1-2).
I. 1. Hanne Marie Severine Barf oed, 3 i Naskov 29. jan.

1839.
l. 2. Lavra Karoline Sofie Petrea Barf oed, 3 ss. 6. juni

1840.
<1. 10. Karl Georg la Cour, 3 i Odder 2. avg. 1808, var i 

årene 1820-24 i huset hos sin fætter, præsten Worm 
i Hyllested og Rosmus (nu i Kristrup og Horribæk), for 
af ham at forberedes til studeringerne; var derpå hjemme 
i Fakse og blev student (lavd.) {§1826, dimitteret af 
sin broder Magnus (d. 5.); tog 2den eks. -j og {§1827 
(lavd.); var 1829 i huset hos kantor Lang på Vemme
tofte for at vejlede ham til artium; tog teol. attestas 
(lavd.) {§1830; dimisprædiken lavd. {1833 og kate- 
ketikum lavd. Kaldtes {{1830 af universitetsdirek- 
sjonen til adjunkt i Sorø og af kansellipræsidenten til 
adjunkt på Herlufsholm, men foretrak den sidste kaldelse; 
gjorde 1832 for sin helbreds skyld en rejse til Karls
bad. Præst i Bjornsholm og Malle {1834 (præste
viet |), i Helsinge og Valby 1847.

* (Vemmetofte) yi835 Ida Teodora Vil kel mine Møller, en 
datter af kammerråd Ludvig Nikolaj Møller (3 i Stege 
15. avg. 1783, amtstufuldmægtig i Vordingborg .. . ., 
godsforvalter på Vemmetofte [1817?], { ss. 8. febr. 
1836) og Johanne Kirstine Morthorst (3 i Frederiksborg 
15. avg. 1794, * 1814, har hele tiden levet som enke i 
Kbhvn), — 3 i Vordingborg 30. desb. 1814, tilbragte 
hele sin ungdom i hjemmet. Tre born (o: m. 1-3.)
m. 1. Lovise Nikoline la Cour, 3 i Ranum præstegård

22. apr. 1837.
m. 2. Georgia Kristine Sjarlotte la Cour, 3 ss. 25. febr. 

1839, f ss. 11. jan. 1845.
m. 3. Jean Henry Villiam Avgust la Cour, 3 ss. 30. juni 

1842: disippel i Frederiksborg latinskole.



16

d. 11. Dødfødt datter, 3 i Lyngby 15. marts 1810.
d. 12. Povl Frederik Bar fod, 3 i Lyngby 7. apr. 1811, under

vistes i hjemmet af lærere, som årlig skiftede (i det 
sidste år af J. A. Mølsted, nu præst i Østernykirke 
og Give); student lavd. §§1828, dimitteret af sin broder 
Kristian 1. C. (d. 8); tog 2den eks. lavd. § og §§1829, 
lå så hjemme, til han £§1830 blev huslærer hos gods
forvalter J. F. S. Dorph på Gjorsløv, hvor han for
blev til ^1832. Tog £1832 atter til Kbhvn, hvor 
han 1833-35 oppebar det moltkeske legat, og i det 
følgende år uden al opfordring modtog en månedlig under
støttelse af konferensråd N. A. Holten; levede i øvrigt 
af undervisning i engelsk. Oprettede §1834 det for
enede velgorenhedssælskabs drengeskole. Var fra §1838 
til £§1839 ulönnet amanuensis ved universitetsbiblioteket. 
Deltog 4° 1839 i Gøteborg i stiftelsen af det skandinaviske 
naturforskersælskab og gjorde herfra en tur til Norge. 
Deltog 1843 i Upsalatoget. Holdt 1845 forelæsninger 
over Sønderjyllands historie i Nörrejyllands större køb
stæder. Blev §£1846 bibliotekar i det skandinaviske 
sælskab. — §^1848 valgt til rigsdagsmand for Præstø 
amts 7de valgdistrikt (o: Møen) og gav som sådan 
møde på den grundlovgivende rigsforsamling; T^1849 
og §1852 valgt til folketingsmand for Præstø Amts 6te 
valgkreds (o: Møen og Bogø) og mødte som sådan på 
de fire förste rigsdage (indtil opløsningen ^lSÖS); 
T3n1853 valgt til folketingsmand for Maribo amts 3die 
valgkreds (o: Sakskøbing-Nysted) og mødte som sådan 
på den femte rigsdag. (Jfr. Erslews forfatterleksikon I, 
s. 74-75 og suppl. s. 71-78.)

* (Fuglebjærg) ,011841 Emilie Birkedal, en datter af Ludvig 
Harboe Birchedahl (3 i Hammer 27. apr. t772, först 
forpagter af præstegårdsavlingen i Glumsø, derpå for
pagter af Hofmansgave, tilsidst forpagter af Ålebæk
gård og inspektør over de nordfeltske godser på Møen, £ 
8. novb. 1819) og Agate Johanne Husum (3 i Kirkehyllinge 
18. novb. 1775, *i Vigersted ^1799, forlod Ålebæk
gård 1823 og henlevede siden den meste tid hos sine 
börn, fornæmmelig hos sin svigersön Husum, nu præst i 
Skælby), — 3 på Ålebækgård 18. oktb. 1813, flyttede 
med sin moder til Køge 1823, til Kbhvn 1824 og til



17

Petersminde s. å., til Århus (hos sin broder Lavrits) 
1827 og næste år med ham til Odder; herfra 1829 til 
sin svåger P. L. Husum, dengang præst i Lomborg, 
og herfra 1830 til sin svåger A. Thomsen, forvalter 
på Førsløv, siden forpagter på Fuglebjærggård, hvor 
hendes bryllup stod. Seks born (o: n. 1-6).
11. 1. Hans Peter Gote Birkedal-Barfod, 3 i Frederiks

berg 14. septb. 1843.
n. 2. Agate Johanne Gote Birkedal-Barfod, 3 på Søvang 

29. jan. 1845.
n. 3. Nikolaj Frederik Severin Grundtvig Gote Birkedal- 

Barfod, 3 i Kbhvn 16. marts 1848.
il. 4. Ludvig Harho Gote Birkedal-Barfod, 3 i Kbhvn 

27. maj 1850.
n. 5. Hulda Kristine Nielsen Birkedal-Barfod, 3 på 

Blågårdsvejen 28. juni 1850, adopteret 2T71851 
(kgl. bevilling af Y’1851).

n. 6. Kristine Sjarlotte Gote Birkedal-Barfod, 3 på 
Mosedal 24. apr. 1852.

d. 13. Peter Marius Barfod, 3 i Lyngby 1. maj 1813, under
vistes i hjemmet af de samme lærere som hans sidst
nævnte broder; student (havd.) ){}1830, dimitteret af 
sin broder Magnus (d. 5); tog 2den eks. (havd.) f g °S 
|§1831; underviste i sin broder Peter la C.s (d. 2) insti
tut; tog teol. attestas (lavd.) -^-1836, kateketikum (lavd.) 
2941837; dimisprædiken (adm. lavd.) ffta1837. Blev 
pers. kap. i Fakse 1521848 (præsteviet 2G7) og forblev i 
samme stilling hos faderens eftermand (provst Freu- 
chen), indtil han 3511843 kaldtes til kateket i Næstved. 
Præst i Før sløv v. Næstved -y 1852. (Jfr. Erslews 
forfatterleksikon, suppl. s. 71.)

* (Helliggejst k. i Kbhvn) y 1840 Elisa Katinka Petrea Ringsted, 
en datter af Jens Peter Ping sted, (3 i Kbhvn 27. oktb. 
1772, var forst kopist i rentekammeret, men flyttede 
omtr. 1792 til Holstebro, hvor han levede af sine midler, 
men hvor alt brændte for ham 1803; blev s. å. for
valter ved Sjarlottenborg slot, f i Kbhvn 19. juni 1831) 
og Inger Tofte Fischer (3 i Kbhvn 14. septb. 1771, 
lever endnu som enke i Kbhvn), — 3 i Kbhvn 1 oktb. 
1812, tilbragte hele sin ungdom i hjemmet. Åtte 
horn (.): o. 1-8).

3



18

O. 1. Inger Marie Barfod, 3 i Fakse 13. maj 1841.
0. 2. Hans Peter Fakse Barfod, 3 ss. 3. novb. 1842.
o. 3. Karl Vilhelm Lavrits Barfod, 3 i Næstved 25. desb.

1844, f ss. 21. jan. 1850.
0. 4. Petra Lavrie Katinka Barfod, 3 ss. 30. novb. 1846.
o. 5. Gustav Oluf Valdemar Barfod, 3 ss. 16. apr. 1848.
o. 6. Vitta Kristiane Barfod, 3 ss. 4. febr. 1850.
o. 7. Katinka Elisa Andrea Barfod, 3 ss. 30. juni 1851.
o. 8. Nina Vilhelmine Barfod, 3 i Førslov 9. avg. 1853, 

d. 14. Dodfodt sön, 3 i Lyngby 11. jan. 1816.
(I. 15. Immanuel Barfod, 3 i Lyngby 16. juli 1820, under

vistes hjemme af sine brødre Magnus (d. 5) og Kri
stian la C. (d. 8), til han 1836 saltes i Vordingborg 
skole, fra hvilken han blev stud. (lavd.) f$1838; tog 2den 
eks. (lavd.) | og|^1839; informerede forskellige steder, 
men havde tillige kommunitetet (novb. 1842-desb. 1843). 
Deltog i Upsalatoget 1843. Tog teol. attestas (lavd.) 
*f{|1843, åtte uger för han förste og sidste gang hæ
vede det moltkeske legat; dimisprædiken (lavd.) og 
kateketikum (adm. lavd.) j-^1845. Blev nyår 1844 
huslærer hos justisråd Wolff på Engelholm, hvorfra 
han ^1845 kaldtes til andenlærer ved borger- og fri
skolen i Nykøbing p. F. — Præst i Oversø ^1851 
(præsteviet i Jordkær avg. s. å.), i Sørup J1854; var 
i sommeren 1854 konstitueret provst. (Jfr. Erslews 
forfatterleksikon, suppl. s. 70-71.)

* (Fuglebjærg) ’^1846 Johanne Kristiane Frederikke Thomsen, 
en datter af Andreas Thomsen (3 i Svavsted 1. juli 
1797, ejer af Sandrugård 1824-26, boede på Læsø 
1827, gårdsbestyrer i Uttersløv v. Kbhvn 1829, for
valter på Førsløvgård |1830, forpagter på Fuglebjærg- 
gård ^1836, f ss. 14. apr. 1843) og Frederikke Anna 
Gertrud Birehedahl (3 i Glumsø prstgd 2?91800, *Kbhvn 
25°1824, fraflyttede forpagtningen |1846, men vedblev 
at bo i Fuglebjærg), — 3 på Sandrugård v. Fredens
borg 9. febr. 1825, tilbragte hele sin ungdom i hjem
met. Fire börn (o: p. 1-4).
p. 1. Hans Peter Thomsen Barfod, 3 i Nykøbing p. F.

25. febr. 1848.
p. 2. Anna Gertrud Thomsen Barfod, 3 ss. 7. marts 

1850, j- i Oversø. 17. avg. 1851.



19

p. 3. Anna Gertrud Thomsen Barfod, 3 i O vers o 8. 
marts 1852.

p. 4. Andreas Thomsen Barfod, 3 i Sørup 25. maj 1854. 
d. 16. Konrad Karl Hjorth Guldberg Barf oed, 3 i Fakse 22.

apr. 1829, f ss. 13. maj 1830. 
d. 17. Teofilus Elieser Trolle Barf oed, 3 ss. 5. marts 1831,

flyttede 1842 med sin moder til Kbhvn og kom s. å. 
i Borgerdydskolen på Kristianshavn; student herfra 
(havd.) |gl851, tog 2den eks. (lavd). 2/ og 2G31852; 
lærer ved Asylskolen fra novb. 1851 til marts 1852 
og fra septb. 1852 til marts 1854; studerer teologi.

d. 18. Marie Sjarlotte Kristiane Barf oed, 3 i Fakse 7. apr. 1833, 
f ss. 10. avg. 1835.

d. 19. Benjamin Barfoed, 3 ss. 26. apr. 1840, f i Kbhvn 7. 
novb. 1846, zjz i Fakse.

a. 4. Hans Kristian Trcwen Barfoed, 3 i Assens 13. juni 1731, holdtes, 
som hans ældre broder, i Nyborg skole af sin ædle morbroder og 
gudfader, provisor Knud Barfood; blev student 1749, men måtte 
strags overtage huslærerposten hos Landorphs i Nakke, som hans 
ældre broder oplod for ham. 1751 træffe vi ham dog atter i 
Kbhvn, hvor han ved midsommer fik Regensen; senere fik han 
Valkcndorfs kollegium. Endnu 1776 opholdt han sig som ”in
formator” og ”studiosus juris” i Kbhvn, men attestas tog han 
aldrig; og allerede |1776 finde vi ham som konsumsjonsforvalter 
i Horsens, hvor han døde agtet og elsket, zfz V*1788. Han var 
sin broder Kristens kæreste og fortroligste broder.

* (Horsens) T4r1778 Sidsel Flensborg, en datter af kanselliråd Andreas 
Flensborg (byfoged og borgemæster i Horsens, f 26. oktb. 1790, 
gi. 76 år) og Anna Katrine Stephansen (3 21. maj 1721, *2(J21741, 
f -f41801), — 3 30. desb. 1757, bragte ikke alene sin mand 
en stor huslig lykke, men også særdeles heldige formuesomstæn
digheder; flyttede nogle år efter hans død fra sin gård i Horsens 
til sin ejendomsgård i Dons, hvor hun f 27. maj 1821. Tre 
biirn (o: r. 1-3).
r. 1. Joakim Otto Barfoed, 3 i Horsens 1. avg. 1779, f ss. 13. 

oktb. 1775.
r. 2. Joakim Otto Barfoed, 3 i Horsens 8. jan. 1782, student fra 

Horsens skole |1803 (non), tog aldrig 2den eks., men stu
derede dog nok jura efter sin families ønske; skal imidler
tid være gået fra efter den skriftlige eksamen (1807) og 
købte s. å. Kollekolle v. Kbhvn, som han dog atter måtte



20

sælge 1819. Nedsatte sig nu som kaffe- og sjokolade- 
skænker i Kbhvn, men heller ikke dette vilde gå; blev 1822 
lærér ved en af Almindeligt hospitals skoler; f som sådan 
10. apr. 1828.

* (Helliggejst k. i Kbhvn) y 1807 Kristine lartea Schreiber, en 
datter af hoffiolong Johan Kristian Gotfred Schreiber (3 i 
Saksen, f i Kbhvn) og Marie Elisabet Saltoft (3 i Kbhvn 
omtr. 1744, f ss. desb. 1823), — 3 i Kbhvn 24. febr. 1782, 
henlevede hele sin enkestand ss. (fra 1837 til 1850 i huset 
hos sin svigersön Börnsen), f ss. 25. juli 1853. To börn 
(o: s. 1-2).
s. 1. Sesilie Marie Kristine Barfod, 3 i Kollekolle 28. maj *) 

1808, var i huset först hos sin moder, siden hos sin 
søster, til hun 2y 1841 (Holmensk.) blev* Johannes Broder- 
sen, en sön af Kristian Brodersen (skolelærer og overgraver
ved Frederikskirken p. Krhvn, f ss.) og Lene............ , —
3 på Kristianshavn 28. febr. 1779, klejnsmedmæster i 
Kbhvn, kaptejn v. Kbhvn s borgervæbning, tilsidst lem i 
håndværkerstiftelsen ved Filosofgangen, f ss. 7. oktb. 
1 853. Ingen börn.

s. 2. Juliane Lovise Margrete Barfoed, 3 i Kollekolle 20. maj 
1811, i huset hos sin moder til sit bryllup, f i Kbhvn 
29. febr. 1844, ved Holmens k.; — *Kbhvn ‘^1837 
Klavs Börnsen, en sön af Klaus Börnsen til Morkær og 
Fobislætgård (3 y21756, f {-§1823) og Katrine Au
gusta Meyer (3 251 [17G8?], f 1835), — 3 på Morkær 
11. febr. 1803, skibskaptejn, har i mange år faret for 
huset Jakob Holm og sønner (*2. 1851, Marie Ka
roline Matilde Berendsen, 3 i Rudkøbing 6. juli 1810, 
ß i Kbhvn £1840, institutbestyrerinde ss. 1841-50, en 
datter af overrabbi Natan Isak BerendsenPeiser, [3 1782, 
t i Kbhvn TGn1852] og Rakel Meyer [3 y1789, f i 
Kbhvn apr. 1851]; har med hende datteren Marie Klav- 
dine Børnsen, 3 i Kbhvn -{£1851); — börn: /. Julie 
Kristine Katrine Børnsen, 3 i Kbhvn {£1837; — 2. Otto 
Klavs Börnsen, 3 ss. TGr1839; — 3. Tora Avgusta 
Ædle Marie Klavsine Börnsen, 3 ss. {{1841.

r. 3. Ullegard Sjarlotte Dortea Sofie Barfoed^ kaldes således i kirke
bogen ved sin dåb V1783 (og det er vistnok det rigtige),

*) Døbesedlen (altså vel også Værløse kirkebog) bar 10. juni, hvilket 
dog næppe er rigtigt.



21

skont liun ved sin begravelse 2TH1784 i samme (Horsens), 
.ubeskrivelig sjuskede, kirkebog kaldes Anna Katrina Barfoed. 
Det er dog klart, at det er det samme åttemåneders barn, 
som på de to steder tillægges to forskellige navne, ligesom 
familien heller ikke ved af to døtre at sige.

a. 5. Kristine Susanne Barfoed, 0 i Assens 27. novb. 1732, var ikke 
længer hos moderen 3-g°1750 (var måske allerede dengang gift?), 
j* i Assens efter mange års svagelighed 19. marts 1799, i 
kirken ss. — *Jean Pelsner, 3 1723 (1725?), en papist, der i 
årene 1763-68 (og måske både for og siden) boede i Kbhvn som 
postfuldmægtig, men 2^1776 (og rimeligvis inden 1774) boede i 
Assens som fuldmægtig for hamborger agende post, og vedblev 
at bo ss. som postfører (”agende postmæster”), uden at vi vide, 
når han blev dette, eller når han tog sin afsked, f ss. 12. febr.
1807. — De havde åtte born, af hvilke vi dog kun kende de 
syv: /. Lovise Pelsner, 3 omtr. 1753, var svagelig og blev sin 
farbroder Peters (o: a. 8.) hovedarving; levede ugift hos sin fader 
til dennes dod, og f selv som fledføring hos bager Andersen i 
Assens V1819; —2. Frederik Pelsner, 3 omtr. 1756, var musketer 
ved et infanteriregiment; opholdt sig 1799 iEgernførde; f uden 
livsarvinger 1802; —3. Povlinc Karoline Pelsner, 3 1761, var 
ugift hos faderen 1799 (fodte samme år et uægte drengebarn, 
Johan Kristian Pelsner, som blev 1804), og var endnu ugift
1808, men f (uvist hvor og når) inden 1819; — 4. Hans Peter 
Pelsner, ft i Nikolajk. i Kbhvn 2^1763, blev nok student, men f 
inden y}1799; — 5. Anna Dortea Pelsner, 3 i Kbhvn omtr. 1766, 
j* i Naskov *4j21834; *Naskov ^1795 Niels Peter Lystager 
(3 omtr. 1763, købmand i Naskov, f ss. ,-5°1826); — 6. Eleonore 
Hedevig Pelsner, ft i Fruek. i Kbhvn 2g91768, f inden ,0,J1799; 
— 7. Karl Pelsner, 3 1772, stod ’-g01799 som musketer ved det 
norske livregiment i Kbhvn; opholdt sig også VI807 i Kbhvn; 
var § 1808 ”i Kbhvns slaveri,” men synes at være død ugift 
inden samme års udgang.

a. 6. Anna Katrine Barfoed, 3 i Assens 17 febr. 1734, var ^1750 ikke 
længer hos moderen; * inden 2j21776 Soren Møller, dengang ”boende 
i Undlose mølle v. Holbæk”, men inden T\1792 forvalter 
på Morkegård. Allerede 1796 var hun enke og boede da 
i Mørke v. Frydendal. Hun f på Avnsøgård i huset hos for
pagter Selmer, zfz ^lSlO*). Efterlod ingen livsarvinger.

) I kirkebogen er hun urigtig kaldt Anna Katrine Kofoed Muller.



22

7. Elisabet Kristiane Becker Barfoed, 3 i Assens 17. marts 1735, er 
formodi. f omtr. samtidig med faderen, skönt det hværken findes 
antegnet i familiebiblen eller Assens kirkebog. Der kan næppe 
være tvivl om, at hun jo var f {^1751, men aldeles sikkert er 
det, at hun var f inden 2121776.

8. Peter Barfodt, 3 i Assens 4. apr. 1736, var endnu hjemme hos 
moderen 37°1750, lagde sig efter medisinen og farmasien, som 
han formodi. har lært hos morbroderen i Nyborg. Var 1761 
på apoteket i Slesvig. Senere er han formodl. gået til Kbhvn, 
og da han 2571774 kaldes ”medikus,” har han sagtens forinden 
underkastet sig den fornødne eksamen, dog uden at være student. 
Om han forinden har nedsat sig som læge (og apoteker?) i As
sens, vide vi ikke, men gården Mølleknap v. Assens, som £1775 
ejedes af Bagge Baggesen, har han formodl. i årets lob tilkøbt 
sig, i det mindste kaldes han 2T21776 ”dr. med. på Mølleknap 
boende”. Her boede han endnu 2K!1786, men da hele hans hus 
var opløst ved døden, flyttede han tilbage til Assens, hvor han 
j- 8. novb. 1792, =j= i kirken ss. Hans temmelig betydelige 
formue, der vist for störste parten var tilgiftet (skönt han sik
kert selv var en lun broder), deltes imellem hans søskende og 
disses börn, men svandt ved skiftebehandlingen, ved ret »trætter, 
og tilsidst ved pengeforandringen 1813, sammen til næsten intet*).

(Petri k. i Kbhvn) 2371774 Sofie Katrine Bärens (Behrens), om hvem 
vi intet andet vide, end at hun j- på Mølleknap gård og blev 
”med et hæderligt og fornemme følgeskab gelejdet til sit sove
kammer udi Kærte kirke” ^1783, gi. 46 år. Hun må altså 
være 3 omtr. 1737. Tre börn (o: t. 1-3).
t. 1. Johan Frederik Barf odt, =(z i Kærte k. j£1778, gi. 4 år; 

altså 3 omtr. 1774.
t. 2. Sofie Frederikke Frodine Barf odt, ft i Kærte k. 2(331776, j* 

på Mølleknap 26. desb. 1778, =J= i Kærte k.
t. 3. Johan Frederik Albrekt Barf odt, ft i Kærte k. 2<1779, =f= 

ss. 1786, gi. 7^ år mindre to dage.
9. Else Katrine Barfoed, 3 i Assens 12. juli 1737, var endnu

hjemme hos moderen 3£°1750, stod 2T71768 fadder i Onsild til 
sin broderdatter Else Katrine Dortea Barfoed (b. 4). * i Assens
;7(1770 Hans Broholm, 0 1729, vejer og måler samt kirkeværge 
og lottokollektor i Assens, f ss. 6. maj 1798 (hans moder, hvis

Hans ene brodersøn Hans Peter B. (b. 5.) fik 1808 i alt 37 rdl. og 70* sk. i 
arv (søsteren det halve), og 1819 fik han 72 rdl. 79/’, sk. (søsteren ligeså.)



23

navn vi ikke kende, var 3 1693 og blev i Assens 4} 1778). 
— Selv f hun i Assens 24. desb. 1819 i en alder af 82 år og 
165 dage, den næstældste af samtlige os hidtil bekendte Barfoder*). 
Hun havde bornene: 7. Hans Pedersen Broholm, 3 i Assens 
§1771, var kateket og kordegn ss. inden 27°1801, f ss. (pi 810; 
— 2. Henrik Jakob Broholm, 3 i Assens 4$1773, stud. havd. 
1792, filos. T901793 og {{1796, teol. kand. (non) $1798, dimispr. 
(nori) ^81801, lottokollektor i Assens, f ugift ss. 2pl819; — 
3. Kristian Broholm, 3 i Assens 2/1776, blev undertold- og 
konsumsjonsbetjent i Kbhvn VI805, { uden egne born 18**, 
men gift med en enke, som bragte ham en del stifborn.

a. 10. Kristian Barfoed, 3 i Assens 11. desb.**) 1741, var endnu 
hjemme hos moderen 3y°1750, men har formodi. lært apoteker- 
konsten hos sin morbroder, provisor Knud Barfood i Nyborg, 
hvor han sagtens er forbleven til efter dennes dod (1761), men 
synes kort efter at være gået til Naskov, hvor han endnu var 
svend på apoteket 2^1776, men få år senere nedsatte sig som 
købmand. Som sådan f han i temmelig små omstændigheder 
15. marts 1791, =}= ss<

* (uvist hvor) 178* Anna largrete Bech, en kobmandsdatter fra Flens
borg, 3 ss. 19. maj 1763. (* 2. ^$1793 kammerjunker Hems
v. Benzon, 3 på Songårdsholm 1f°1749, var ritmæster ved de sles
vigske ryttere og ejede Agård m. m.; blev toldinspektor i Naskov 
1791, afstod æmbedet 1799 og købte Sandgården v. Banders, 
hvorfra han 1803 flyttede til Ålegård ved Limfjorden; blev 1807 
major ved nordre jyske landeværn og senere overbefalingsmand ved 
kystmilisen i Vensyssel; boede som sådan i Sæby; oberstløjtnant 
1813; f i Kbhvn jan. 1817 [1818?]. Havde med ham bornene: 
/. Hans Benzon, 3 i Naskov $1795, blev offiser 1814, men af
skedigedes 1842 som kaptejn og kammerjunker; — 2. Markus Ger
hard Rosenkrone Benzon, ft i Naskov {$1796, =fz ss. 2&21798; — 
3. Gerhard Marianus Rosenkrone Benzon, 3 i Naskov {{1797,

) Den ældste Barfod, vi hidtil have fundet, tilhørte den svenske linie og var lige
ledes en kvinde. Hun hed Kristina Barfoth og var fodt i Glæmmingc præstegård 
15. novb. (n. st.) 1685; var *1. præsten Lars Frost i Hæstveda (ni hörn), :2. 
præsten Olof Lindewall ss., *3. kaptejn Schumacher, men døde ligefuldt 
som enke 22. avg. 1776, i Hæstveda præstegård, i huset -hos sin sön provst 
Ejler Frost, og i en alder af 90 år og 281 dage. Hun så af böm, börnebörn og 
børnebørns hörn et afkom af 57 personer.

) Således den meget nöjagtige familiebibel med faderens egen hånd; ligstenen har 
6. desb., hvad dog vist er mindre pålideligt.



24

major af infanteriet, ridder af Dannebrog {J1849; — 4. Katrine 
Antonette Ferdinandine Benzon, 3 |£1799, lever ugift i Randers; 
5. Peter Severin Fonss Benzon, 3 5. marts 1801, isenkræmmer 
i Kbhvn). — Mens hun med sin 2den mand boede i Sæby, j* 
Anna Marg. B. ss. 10. novb. 1815. Med Kr. Barfoed havde hun 
fem børn (o: il. 1-5).
il. 1. Anna Magclalene Barfoed, 3 i Naskov 13. marts 1785, 

j- ss. 30. marts 1787.
u. 2. lians Peter Barfoed, 3 i Naskov 12. oktb. 1786, stud. fra 

Naskov skole (lavd.) T7T1804, 2den eks. lavd 242 og Tsn1805, 
teol. kand. lavd. 24°1812. Var derpå huslærer hos kam
merherre Fr. Arenstorff på Overgård, indtil han giftede 
sig, da han i de næste år levede som et slags huslærer 
hos ritmæster Jermiin på Avsumgård, der var gift med 
hans kones kusine. Blev præst i Haderup lfi31818, i 
Nörresnede og Ejstrup-J1827, f i Nörresnede 30. apr. 1828.

* (Overgård) 2/’ 1816 Georgine Dortea Albcrtine Benzon, hans sam
menbragte søster, en datter af den nys nævnte kammer
junker lians r. Benzen*) og Antonette Kristiane Sjarlotte 
Arenstorff (3 ^1756, * -^-g-1773, separeret 1791, f desb. 1812), 
— 3 på Ågård 11. febr. 1788, tilbragte sin meste ungdom 
hos sin fætter, den ovenomtalte Arenstorff, hos hvem Bar
foed var huslærer. Som enke vedblev hun at bo i Nörre
snede, til hun i efteråret 1843 flyttede til Kbhvn, hvor 
hun efter et to måneders sinærtefuldt sygeleje f på Frederiks 
hospital 27. maj 1844. Fem**) born (o: v. 1-5). 
v. 1. Peter Hansen Barfoed, 3 i Navr sogn 27. avg. 1815,

lærte först handelen hos urtekræmmer S. L. Worsoe 
i Kbhvn, var så fra 1836 til 1841 handelsbetjent hos 
sin farbroder Joh. Fal. B. (u. 4) i Kristiania, opholdt 
sig dernæst dels i hjemmet, dels som handelsbetjent i

*) II. v. B. var *1. f^l7G9 komtesse Ida Lovisc Holck (| i sin 1ste barselsæng 
1772); *2. Ant. Krist. Sjarl. Arenstorff (se ovenfor!); elleve born; *3. Anna 
Marg. Bcch, Barfoed s enke, med hvem ban havde de ovenfor angivne fem bOrn; 
* 4. 1816............ Tronicr (separeret s. å.), en son.

;:) De havde vel en plejedatter, men da bun iøvrigt var dem hægge vildfremmed, 
og de ikke adopterede hende, kunne vi heller ikke betragte hende som et sjette 
barn. Hun kaldtes Kristiane Barfoed, er født omtr. 1814, var i huset hos sin 
plejemoder indtil dennes død, men dernæst hos sin egen moder, til hun blev 
*]’’1852 student Ges ner, kerer ved borgerskolen i Hjørring, med hvem hun 
har datteren Juliane Alhcrtinc Gesner.



25

Slagelse, Helsingør osv., men nedsatte sig {§1844 
selv som urtekræmmer i Kbhvn.

* (Garnisons k. i Kbhvn) {§1848 Hanne Frederikke Werdelin,
en datter af købmand Niels Kristian Werdelin i Køge 
(3 i Munkebjærgby 19. marts 1795, { i Koge 1822) 
og Marie Westergaarel (3 i Roskilde 28. novb. 1784;
- * 2. handelsfuldmægtig Kristian Bugge i Kbhvn, hvor 
hun endnu lever som denne sidstes enke), — 3 i Køge 
28. jan. 1819, opdraget hos sin -onkel, glarmæster 
Pieckel i Kbhvn. Fire born (o: y. 1-4).
y. 1. Peter Barfoed 3 i Kbhvn 16. oktb. 1849, j* næste 

dag ss.
y. 2. Niels Kristian Helmut Barfoed, 3 ss. 9. febr. 1851, 

f ss. 8. marts 1851.
y. 3. Dødfødt son, 3 ss. 30. desb. 1851.
y. 4. Johan Vilhelm Falentin Barfoed, 3 ss. 28. marts 1853.

v. 2. Helmut Kristian Barfoed, 3 (på Avsumgård?) 30. juli
1816, var sømand og gik novb. 1834 som styrmand til 
Liverpool. På vejen herfra til Middelhavet forliste han 
på den irske kyst; vendte så tilbage til Liverpool og 
gik herfra med en kinafarer, men forliste atter 1835 på 
kysten af Kina og er formodentlig druknet med hele 
skibsbesætningen.

v. 3. FrederikTeodor Barfoed, 3 (på Avsumgård?) 5. maj 1818, 
stud. fra Viborg Skole (lavd.) {§1837, filosofikum (lavd.) 
i 0St$1838; modtog som student understøttelse af Kri
stian VIII.s sjatolkasse, og lå i nogle år pa Valken- 
dorfs kollegium. Teol. attestas (non) 1I51844, dimispræd. 
og kateket, havd. {1846; var så huslærer forst hos fa
brikør Drewsen i Silkeborg, siden hos byfoged Svanen
skjold i Løgstør, med hvem han flyttede til Nykøbing 
i Sælland; missjonær ved Godthåb {^1853.

* (Ålborg) {1853 Petrine Kjerulff, en datter af Jakob Hansen
Kjerulff (3 på Gundcrupgård 23. marts 1798, student
1817, teol. kand. (lavd.) 1-r91822, pers. kap. i Sebber 
og Ajstrup 1071823, præst i Flade og Dråby {§1826, 
i Ferslov, Dal og Volsted {1838, f i Flade 13. juni 
1838) og Sesilie Lund (3 i Ålborg, lever som enke ss.),
— 3 i Flade 14. marts 1831. Et barn (o: å. 1). 
å. 1. En son, 3 på Godthåb 17. maj 1854.

4



26

v. 4. Ludvig Immanuel Barfoed, 9 i Haderup 29. jan. 1820, 
student fra Horsens skole (lavd.) |^1839, filosofikum 
lavd. og T3T1840, studerede dernæst teologi og kom 
maj 1844 på Regensen, men gik i febr. 1846 til Norge, 
hvor han en tid var huslærer hös provst Brager i 
Ibestad; tog filosofikum i Kristiania (lavd.) desb. 1850, 
underkastede sig febr. 1851 prøven i stenografi, tog 
jur. attestas i Kristiania (lavd.) ^°1853; ansattes 44853 
i departementet for det indre ss.

v. 5. Vilhelm Ferdinand Barfoed, 3 i Haderup 24. desb. 1823, 
gik i Horsens latinskole, men lærte fra 1838 handelen 
först hos sin farbroder Joh. Fal. B. i Kristiania, siden 
hos dennes eftermand Grøtting; er nu handelsbetjent 
hos P. Petersen jun. i Kristiania.

u. 3. Anna lagdalene Barfoed, 3 i Naskov 5. apr. 1788, j* ss.
7 septb. 1791.

u. 4. Johan Falentin Barfoed, 3 i Naskov 18. septb. 1789, tog
1804 til Kristiania, hvor han lærte handelen hos købmand 
F. Berg, nedsatte sig 1834 selv som købmand ss., og var 
dengang i kompani med en Gullowsen, men opgav handelen 
1842 til en af sine betjente, Grøtting. Sålgte også sin 
gård, men bor dog endnu på samme sted, bestandig ugift. 
I de senere år har han været kasserer hos grosserer Rosenberg, 

u: 5. Kristiane Elisa Barfoed, 3 i Naskov 24. apr. 1791, * Sæby
^lSlÖ Rasmus Laulund, en sön af Kristian Frederik Laulund
(3 på Lindenborg [1756?], stud. 1778, först degn iSkagen, 
res. kap. ss. |-J1786, præst ss. ^1788, i Ørum og Dav
gård ^§1796, ^1804, f i Sæby |1808) og Anna Marie
Höier (3 omtr. 1748, f i Sæby jan. 1813), — 3 i Skagen 
5. desb. 1790, købmand og skibsreder i Sæby til 1820, der
næst gæstgiver ss., så konst, toldbetjent ss. indtil 1830, siden 
fisker. De have börnene: /. Kristian Frederik Laulund, 
3 i Sæby (y 1815, fisker ss. (*j|1838 Kristine Frederikke 
Jensdatter, datter af en skomager i Sæby); — 2. Katrine 
Dortea Laulund, 3 i Sæby -§1817, * ss. |§1839 Sören 
Jensen Rugtved, fisker ss.; — 3. Johanne Kristiane Lau
lund, 3 i Sæby 2t41819, * ss. {^1839 Palle Mörk Hyttel, 
fisker ss.; — 4. Iver Marinus Laulund, 3 i Sæby 2/,1821, 
fisker ss., f ugift 2T°1851; — 5. Johannes Brønnum Lau
lund, 3 ss. t°t1823, f ugift ss. 2^51841; — 6, Johan 
Falentin Laulund, 3 ss. J1S26, styrmand, * ss. 21°1854



27

Kristine Mork, en fiskerdatter; — 7. Annanus Julius Emil 
Laulund, 3 ss. 2j41828, styrmand, ugift; — <9. Anna 
Margrete Laulund, 3 ss. ^61833, ugift, i hjemmet.

a. 11. Johanne Pernille Barfoed, 3 i Assens 7. apr. 1743, tredie dagen 
efter hendes faders begravelse. 3tj°1750 var hun endnu hjemme 
hos moderen. * (uvist hvor og når) Hans lljorth, som dengang 
var forpagter på Tølløsegård, men ^1776 boede i Kbhvn. 
Han blev, senere konsumsjonsoverbetjent (visitør) i Horsens; for
modi. hjulpet hertil af sin svåger Hans K. T. Barfoed (a. 4). 
I sine sidste år kaldte han sig Hjorth-Heboe efter en mand, som 
han arvede imod at føje Heboenavnet til sit eget. Han f i 
Horsens 30. juni 1799, gi. 59 år, og skulde altså være 3 1740, 
men stedet kende vi ikke. Hans enke overlevede ham kun i fem 
fjærdingår; hun j- i Horsens 1. oktb. 1800. De havde sønnen: 
Johannes Joakim Hjorth-Heboe, 3 på Tølløsegård juli 1774, 
student inden 1796, degn i Eltang og Vilstrup.

Efterskrift.
Følgende forkortninger have følgende betydning:

n. st. o: ny stil, — ss. o: sammesteds, — 3 eller f. o: født, — ft o: døbt, 
— * o: gift, — “H" o: entlediget, — fa: død, — zjz o: begravet.

Som man let vil skonne, er der samlet notisér til dette arbejde i en tyve, 
tredive år, men som man lige så let vil skonne, er selve udarbejdelsen og 
trykningen foregået med en sådan skyndsomhed, at forfatteren ikke har kunnet 
henvende sig til samtlige vedkommende for at indhænte savnede notiser 
af nyere datuin. Derved er der fræmkommet huller på forskellige steder, 
og „stumpen44 er ingenlunde bleven så „festlig44, som den burde. Skulde 
forfatteren blive sat istand til at udgive flere stumper, af hvad han har 
indsamlet om den meget hæderlige sla?gt, af hvilken han her har be
handlet en enkelt gren, og skulde han navnlig få lejlighed at gå tilbage 
indtil 1406, — skal der dog efter ævne blive rådet bod på disse mangler.

Ethvert binavn er skrevet, som vedkommende selv skrev eller 
skriver det, fornavnene derimod ikke.

Mosedal, den 1. septb. 1854.
Ærbødigst

D. id.



JBogstavordnet fortegnelse over Barloderne
af nærværende linie.

(Samtlige de indgiftede kvinder ere medtagne.)

Adolf Jon Hugo............................ f. 2.
Agatc Johanne Gote Birkedal ... 11. 2.
Aksel Julius Alfred ..................... f. 9.
Andreas Thomsen............................ p. 4.
Anna Emilie George, * Barfoed . . *d. 3.
Anna Gertrud Thomsen................ p. 2.
Anna Gertrud Thomsen............... p. 3.
Anna Katrine, * Moller................ a. 6.
Anna Magdalene............................ u. 1.
Anna Magdalene............................ u. 3.
Anna Margrete Beeh, * Barfoed . . *a. 10.
Anna Marie Adelaide..................... j. 2.
Anna Marie Katrine Sjarlotte ... c. 1.
Benjamin.............................................. d. 19.
Elcr Nikolaj........................................e. 10.
Elisa Katinka Petrea Ringsted, * Bar

fod ................................................. *d. 13.
Elisabet Kristiane Becker............. a. 7.
Ellen Katrine.................................. a. 2.
Else Katrine, * Pedersen . . .stammoderen.
Else Katrine, * Broholm............... a. 9.
Else Katrine Dortea, *Pricrgaard. b. 4.
Emilie Birkedal, * Barfod............ *d. 12.
Emilie Lovise Avgusta................... f. 7.
Emma Elisabet Julie Povline ... e.* 4.
Fanny Karoline............................... e. 9.
Frederik Teodor............................... V. 3.
Georg Lavrits.................................. d. 9.
Georgine Albcrtine Dortea Benzon,

* Barfoed........................................*u. 2.
Gustav Oluf Valdemar.................. o. 5.
Hanne Fredcr. Werdelin, *Barfoed *v. 1.
Hanne Marie Severine.................. I. 1.
Hans Kristian Tcodorus............... d. 3.
Hans Kristian Trcwcn................... a. 4.
Hans Peter........................................ b. 3.

Hans Peter........................................ b. 5.
Hans Peter........................................ e. 5.
Hans Peter........................................ j. 1.
Hans Peter........................................ ii. 2.
Hans Peter Fakse.................... o. 2.
Hans Peter Gote Birkedal.............. n. 1.
Hans Peter Thomsen.................... p. 1.
Helmut Kristian............................... v. 2.
Henrik Ludvig.................................. e. 6.
Hulda Kristine Nielsen Birkedal . n. 5.
Immanuel........................................• d. 15.
Inger Kirstine Kjcrsgaard, * Barfoed *a. 3.
Inger Marie..................................... o. 1.
Jens Iver ..................  j. 3.
Joakim Otto.................................... r. 1.
Joakim Otto..................................... r. 2.
Johan Falentin............................... u. 4.
Johan Frederik............................... t. 1.
Johan Frederik Albrckt............... 1. 3
Johan Vilhelm Falentin............... y. 4.
Johanne Kristiane Freder. Thomsen,

* Barfod........................................*d. 15.
Johanne Marie Grouleff, * Barfoed *d. 7. 
Johanne Pernille, *Hjorth-Heboe. . a. 11. 
Juliane Lovise Margrete, * Börnsen s. 2.
Karl Vilhelm Lavrits..................... o. 3.
Karoline Amalie.............................. j. 5.
Karoline Elisabet Ratjen, * Barfoed *d. 1. 
Karoline Erasmine Margrete Hoch

land, * Barfoed...............................*d. 9.
Katinka Elisa Andrea.................. o. 7.
Ketty Elisa Karoline..................... f. 3.
Ketty Elisa Karoline..................... f. 4.
Konrad Karl Hjorth Guldberg. . . d. 16.
Kristen Hansen.............................. a. 3.
Kristen Hansen.............................. d. 1.



29

Kristian........................................... d. 10.
Kristian Severin............................... d. 7.
Kristiane Elisa, * Laulund............ u. 5.
Kristianc Elisabet Kruse, *Barfoed *a. 3. 
Kristiane (Elisabet) Priergaard,*Bar-

focd................................................. *b. 5.
Kristine Martea Schreiber, *Barfoed *r. 2 
Kristine Sjarlotte Gote Birkedal. . n. 6. 
Kristine (Sjarlotte) Guldberg, * la

Cour, * Barfoed............................*b. 5.
Kristine Susanne, * Pelsner .... a. 5. 
Lavra Henriette Adelaide Kristiane e. 2. 
Lavra Karoline Sofie Petrea .... I. 2.
Lavrits Kristian Clausen............... j. 4.
Ludvig Harbo Gote Birkedal ... n. 4.
Ludvig Immanuel............................ v. 4.
Magnus Kruse................................. d. 5.
Magnus Kruse Ratjen.....................  e. 8.
Marie Katrine Hjorth, * Barfoed . *b. 5.
Marie Sjarlotte Kristiane............... d. 18.
Martin Vilhelm.............................. e. 7.
Nansy Ottine Sofie........................ f. 5.
Niels Kristian Helmut.................. y. 2.
Nikolaj Frederik Severin Grundtvig

Gote Birkedal............................... n. 3.

Nina Vilhelmine........................... o. 8.
Ottilie Heloise Marie.................. f. 1.
Peter............................................. a. 8.
Peter............................................. y. 1.
Peter Hansen.............................. v. 1.
Peter Marius........................................ d. 13.
Petra Lavrie Katinka.................. o. 4.
Petrine Kjerulff, * Barfoed..........*v. 3.
Povl Frederik..................................... d. 12.
Sesilie Marie Kristine, * Brodersen s. 1.
Sidsel Flensborg, * Barfoed .... *a. 4.
Sofie Frederikke Frodine............ t 2.
Sofie Katrine Bürens, *Barfodt . . *a. 8.
Sofie Kristiane Hansen Barfoed,

* Barfoed...................................*h. 1.
Sofie Priergaard, * Barfoed .... d. 5.
Teodor Sæsar Emil.................... f. 6.
Teofilus Elieser Trolle.................... d. 17.
Tora Johanne Kristine.............. e. 3.
Truels .............................................. d. 1.
Viktor Henrik Valdemar........... f. 8.
Vilhelm Ferdinand.................... v. 5.
Vitta Kristiane............................. o. 6.
Øllegård Sjarlotte Dortea Sofie . . r. 3.

Fornavne
brugte i nærværende Sarfodlinie

(når de indgiftede kvinder medtages):

1. maudsiiavne (48):
Adolf, — Aksel, — Albrekt, — Alfred, — Andreas, — Benjamin, — Eler,

— Elieser, — Emil, — Falcntin (2 gange), — Ferdinand, — Frederik (5 g.), — 
Georg, — Gustav, — Hans (10 g.), — Helmut (2 g.), — Henrik (2 g.), — 
Hugo, — Immanuel (2 g.), — Iver, — Jens, — Joakim (2 g.), — Johan (4 g.), — Jon,
— Julius, — Karl (2 g.), — Konrad, — Kristen (2 g.), — Kristian (7 g.), — 
Lavrits (3 g,), — Ludvig (3 g.), — Magnus (2 g.), — Marius, — Martin, — Niels,
— Nikolaj (2 g.), — Oluf, — Otto (2 g.), — Peter (12 g.), — Povl, — Severin 
(2 g.), — Sæsar, — Tcodor (3 g,), — Teofil, — Truels, — Valdemar (2 g.),
— Viktor, — Vilhelm (4 g.).

2. kvindenavne (61):
Adelaide (2 gange), — Agatc, — Albertine, — Amalie, — Andrea, — Anna 

(0 g.), — Avgusta, — Dortea (3 g.), — Elisa (5 g.), — Elisabet (5 g.), — Ellen 
— Else (3 g.), — Emilie (3 g.), — Emma, — Erasmine, — Fanny, — Frederikke 
(3 g.), — Frodine, — Georgine, — Gertrud (2 g.), — Hanne (2 g.), — Heloise,



30

— Henriette, — Hulda, — Inger (2 g.), — Johanne (5 ø.), — Juliane, — Julie,
— Karoline (7 </.), — Katinka (3 g.), — Katrine (8 g.), — Kctty (2 g.J, — 
Kirstine, — Kristiane (3 </.), — Kristine (7 </.), — Lavra (2 g.'), — Lavrie, — 
Lovise (3 </.), — Magdalene (3 g.), — Margrete (3 (/.), — Marie (3 </.), — 
Martea, — Nansy, — Nina, — Ottilie, — Ottine, — Pernille, — Petra, — Petrca 
(3 g.), — Petrine, — Povline, — Sesilie, — Severine, — Sidsel, — Sjarlotte 
(5 g.), — Sofie (7 ø.), — Susanne,—Tora, — Vilhelmine, — Vitta, — Øllegård.

Mærkedage
i nærværende Barfodlinie.

1. Fødselsdage:
jauuar: 1. Jens I. (j. 3), — 8. Joakim O. (r. 2), — 3. Karoline E. R. (* d. 1), —

11. dødfødt (d. 14); Ketty E. K. (f. 4), — 14. Ketty E. K. (f. 3), — 15. Kristen
H. (a. 3), — 21. Kristiane E. K. (* a. 3), —28. Hanne F. W. (*v. 1), —
33. Ludvig I. (v. 4); Hanne M. S. (1. 1); Agate J. G. B. (n. 2).

februar: 4. Vitta K. (o. 6), — 3. Johanne K. F. T. (*d. 15), N. Kristian H. (y. 2),
— 10. Teodor S. E. (f. 6), — 11. G. D. Albertinc B. (*u. 2), — 14. dødfødt 
(b. 2), — 15. Hans Peter (b. 5), — 17. Anna Katrine (a. 6), — 24. Kristine M.
S. (*r. 2), — 25. Hans Peter T. (p. 1).

marts: 5. Tcofil E. T. (d. 17), — 7. Lavra II. A. K. (c. 2), Anna G. T. (p. 2), —
8. Anna G. T. (p. 3), — 73. Anna M. (u. 1), — 14. Pctrinc K. (*v. 3), — 
15. dødfødt (d. 11), — 16. N. Frederik S. G. G. B. (n. 3), — 77. Elisabet 
K. B. (a. 7), — 78. Hans Peter (b. 3), — 20. Nansy O S (f. 5), — 38. 
Anna M. K. S. (e. 1); J. Vilhelm F. (y. 4).

april: 3. Knud (se. a. 3), — 4. Peter (a. 8), — 5. Anna M. (u. 3), — 7. dødfødt 
(b. 1); Johanne P. (a. 11); P. Frederik (d. 12); M. Sjarlotte K. (d. 18); Emma 
E. J. P. (e. 4), — 73. Hans Peter (e. 5), — 16. Tora J K. (e. 3); Gustav O. 
V. (o. 5), — 77. Lavrits K. C. (j. 4); Karoline Amalie (j. 5), — 20. Fanny 
K. (a. 9), — 33. Konrad K. H. G. (d. 16), — 33. Kristen II. (d. 1), —
24. Kristiane E. (u. 5); K. Sjarlotte G. B. (n. 6), — 26. Benjamin (d. 19). 

maj: 7. Peter M. (d. 13), — 5. Frederik T. (v. 3), — 77. Hans Peter (j. 1), —
73. Inger M. (o. 1), — 16. Inger K. K. (*a 3), — 77. n. n. (å. 1), — 73.
Anna M. B. (*a. 10), — 20. Juliane L. M. (s. 2), — 24. Anna M. A. (j. 2), —
25. Andreas T. (p. 4), — 37. Ludvig H. G. B. (n. 4), — 38. Sesilie M. K. (s. 1).

juni: 4. Sofie K. H. B. (h. 1), — 6. Lavra K. S. P. [1. 2), — 10. K. Sjarlotte G.
la C. (*b. 5), — 73. Hans K. T. (a. 4), — 38. Magnus K. (d. 5); Hulda K. 
N. B. (n. 5), — 30 Katinka E. A. (o. 7).

juli: 77. E. Katrine Dortea (b. 4), — 73. E. Katrine (a. 9), — 16. Immanuel (d. 15),
— 30. Helmut K. (v. 2).

avgust: 7. Joakim O. (r. 1), — 3. Henrik L. (e. 6), — 5. Kristiane E. P. (*b. 5), —
3. Nina V. (o. 8), — 73. A. Jon H (f. 2), — 73. Kristian S. (d. 7), — 
14. Viktor II. V. (f. 8), — 20. Eler N. (c. 10), — 37. Peter II. (v. 1).

september: 14. Hans Peter G. B. (n. 1), — 78. Truels (a. 1); J. Falentin (u. 4), — 
20. Johanne M. G. (*d. 7); M. Vilhelm (e. 7), — 24. Ottilie 11. M. (f. 1), —
33. Emilie L. A. (f. 7).



31

oktober: /. E. Katinka P. R. (*d. 13), — 7. Hans K. T. (d. 3), — 12. Hans Peter 
' (u. 2), — 14. Aksel J. A. (f. 9), — 16. Peter (y. 1), — 18. Emilie B. (*d. 12). 

november: 1. Sofie P. (*d. 5), — 3. H. Peter F. (o. 2), — 7. Georg L. (d. 9), —
12. Magnus K. R. (e. 8), — 26. Ellen Katrine (a. 2), — 27. Kristine S.
(a. 5), — 28. A. Emilie G. 3), — 30. P. Lavrie K. (o. 4). 

dcsember: 11. Kristian (a. 10), — 24. Karoline E. M. H. (*d. 9); Vilhelm F. (v. 5),
— 25. Karl V. L. (o. 3), — 30. Sidsel F. (♦ a. 4); dødfødt (y. 3), —
31. Marie K. H. (*b. 5).

t. Bryllupsdage:
februar: 28. Juliane L. M. Barfoed (s. 2) og Klavs Børn s en.
marts: 2. Kristen II. Barfoed (d. 1) og Karoline E. Ratjen, — 4. Frederik T. 

Barfoed (v. 3) og Petrine Kjerulff, — 25. Hans Peter Barfoed (b. 5) og K. 
Sjarlotte G.-la Cour, — 26. Hans Peter Barfoed (u. 2) og G. I). Albertine 
Benzon; Kristian S. Barfoed (d. 7) og Johanne M. Grouleff.

april: 18. Immanuel Bar fod. (d. 15) og Johanne K. F. Thomsen, — 27. Georg L. 
Barfoed (d. 9) og Karoline E. M. Hochland.

maj: 24. Kristen H. Barfoed (a. 3) og Inger K. Kjersgaard, — 27. Peter Bar
fod t (a. 8) og Sofie K. Barens.

juni: 15. Kristen H. Barfoed (a. 3) og Kristiane E. Kruse, — 24. Hans Peter 
Barfoed (b. 5) og Marie K. Hjorth.

juli: 11. Joakim O. Barfoed (r. 2) og Kristine M. Schreiber; Peter M. Barfod og 
E. Katinka P. Ringsted, — 23. Sesilie M. K. Barfod og Johannes Brod er sen.

avgust: 8. Hans Peter Barfoed (b. 5) og Kristiane E. Priergaard.
september: 8. A. Jon H. Barfoed (f. 2) og Sofie K. H. Barfoed (li. 1): — 11. P.

Frederik Barfod (d 12) og Emilie Birkedal, 
oktober: 17. E. Katrine Barfoed (a. 9) og Hans Broholm, — 22. Magnus K.

Barfoed (d. 5) og Sofie Priergaard.
november: 4. Hans K. T. Barfoed (a. 4) og Sidsel Flensborg; — 17. Hans K. T. 

Barfoed (d. 3) og A. Emilie George.
desember: 9. Else Katrine Bar food (stammoderen) og Hans Pedersen; — 16. Peter 

II. Barfoed (v. 1) og Hanne F. Werdelin; — 18. E. Katrine Dortea Barfoed 
(b. 4) og Peter T. Priergaard.

3. Dødsdage:
januar: 17. Marie K. II.-Barfoed (*b 5), — 21. Karl V. L. B. (o. 3).
februar: 7. E. Katrine Dortea B.-Priergaard (b. 4), — 15. Hans Peter B. (b. 3), —

28. K. Sjarlotte G.-la C.-Barfoed ("b. 5), — 29. Juliane L. M. B.-B6rnsen (s. 2). 
marts: 8. N. Kristian H. B. (y. 2), — 15. Kristian Barfoed (a. 10), — 19. Kri

stine S. B.-Pels ner.
april: 10. Joakim O. Barfoed (r. 2), — 20. Else Katrine Barfood (stammoderen), 

— 30. Hans Peter Barfoed (u. 2).
maj: 13. Konrad K. H. G. B. (d. 16), — 27. Sidsel F.-Barfoed (*a. 4.); G. D. 

Albertine B.-Barfoed (*u. 2), — 29. Inger K. K.-Barfocd-C. (*a 3).
juni: 7. Ketty E. K. B. (f. 3), — 11. Henrik L. B. (c. 6).
juli: 4. Karoline Amalie B. (j. 5), — 17. Kristiane E. K.-Barfoed (*a. 3), — 

25. .Kristine M. S.-Bar fo ed (:r. 2).



32

avgust: 10. M. Sjnrlotte K. B. (d. 18), — IS. Kristen I'. Barfoed (a. 3)., -
17. Anna G. T. B. (p. 2).

september: 23. Truels B. (a. 1).
oktober: /. Johanne P. B.-Hjorth-Heboe (a. 11), — 13. Joakim O. B. (r. 1), — 

17. Peter B. (y. 1), — 23. Knud Barfood (se a. 3).
november: 7. Benjamin B. (d. 19), — 8. Peter Barfodt (a. 8), — 10. Anna M 

B.-Barf o ed-B. (*a, 10), — 14. Hans Peter Barfoed (b. 5).
desember: 16. Ellen Katrine (a. 2), — 24. E. Katrine B.-Brobolm (a. 9), —

26. Sofie F. F. B. (t. 2).

Vedkommendes alder på deres bryllupsdag.
I. mændcnes:

1. Hans Peter B. (b. 5), *3. . 57,174.
2. Kristen H. B. (a. 3), *2 . . 50,129.
3. Hans K. T. B. (a. 4) . . . . 47,144.
4. Hans Peter B. (b. 5), *2 . . 47, 38.
5. Peter B. (a. 8)................... . 38, 53.
6. Frederik T. B. (v. 3) . . . . . 34,303.
7. Peter II. B. (v. 1)............ . 33,111
8. Georg L. B. (d. 9)............ . 32,171.
9. Kristen II. B. (b. 5}, */ . . 32,151.

10. P. Frederik B. (d. 12). . . . 30,157.
11. Kristian S. B. (d. 7). . 29,225.
12. Hans Peter B. (u. 2) . . . . . 29,166.
13. Kristen II. B. (d. 1) . . . . . 28,313.
14. Hans Peter B. (b. 5), */ . .. 27,129.
15. Magnus K. B. (d. 5), . . . . 27,116.
16. Peter M. B. (d. 13) . . . . . 27, 71.
17. A. Jon II. B. (f. 2)............ . 27, 27.
18. Immanuel B. (d. 15)............ . 25,276.
19. Joakim O. B. (r. 2)............ . 25,18 4.
20. Hans K. T. B. (d. 3) . . . . 25, 41.

I 3. E. Katrine B., *Broholm . 33, 97. 
i 4. Sesilie M.K.B., *Brodersen 33, 56:

5. Hanne F. Werdelin, * Barfoed 29,323.
6. G. D. Albertine Benzon, *Bar-

foed........................................ 28, 44.
7. Emilie Birkedal, * Barfod . . 27,328.

2. kvindernes:
1. K. Sjnrlotte G.-la Cour, *2

Barfoed.................................. 39,288.
2. Inger K. Kjersgaard, *Barfocd 37, 8.

8 E. KatinkaP. Ringsted, *Barfod 27,284.
9. Kristiane E. Prierg., * Barfoed 27, 3.

10. Kristiane E. Kruse, * Barfoed 26,145.
11. Else Katrine B ar f o o d (stam

moderen) ........................... 26,(119?).
12. Juliane L. M. B., *Börnscn 25,284.
13. Krist. M. Schreiber, * Barfoed 25,137.
14. Karoline E. Ratjen, * Barfoed 25, 52.
15. A. Emilie George, *Barfoed . 24,355.
16. E. Katrine Dortea B., * P r i e r-

gaard..................................... 24,160.
17. Kristiane E. B., *Laulund 24, 82.
18. Joh. M, Grouleff, "Barfoed . 23,187.
19. Sofie K. H. B., * Barfoed . . 22, 96.
20. Sofie Priergaard, * Barfoed . 21,356.
21. Petrine Kjerulff, *Barfoed. . 21,355.
22. Karoline E. M. Hochland,

* Barfoed...............................21,124.
23. Joh. K. F. Thomsen, * Barfod 21, 68.
24. Sidsel Flensborg, * Barfoed . 20,309.
25. Marie K. Hjorth, *Barfoed 20,175*).

:) Samtlige 20 mænd vare således med et gennemsnitstal 33 år og 313 dage på 
selve bryllupsdagen, men regner man kun de 17, som forste gang holdt bryllup, 
får man et gennemsnitstal af 30,263. — Samtlige 25 kvinder vare på bryllups
dagen med et gennemsnitstal 26 år og 144 Dage, regner man dermed kun de 24, 
som forste gang havde bryllup, får man som gennemsnitstal 25,306.



33

Oe ved døden opløste ægteskaber have varet*)
(for så vidt vi kende deres varighed):

1. E. Katrine Dortea B. og P. T.
Priergaard.........................41, 45.

2. E. Katrine B. og H. Broholm 27,165.
3. Joakim O. Barfoed og K. M.

Schreiber............................... 20,274.
4. Hans Peter Barfoed og M.

K. Hjorth «............................ 18,207.
5. Else Katrine Bar food og H.

Pedersen . . •......................16,109.
6. Kristen H. Barfoed og K. E.

Kruse..................................... 15, 32.
7. Hans Peter Barfoed og K.

E. Priergaard.........................14, 98.

8. Sesilie M. K. B. og J. Bro-
dersen..................................12, 76.

9. Hans Peter Barfoed og G.
D. A. Benzon......................12, 35.

10. Hans K. T. Barfoed og S.
Flensborg............................ 9,(186?).

11. Peter B a r f o d t og S. K. Bårens 9,( 108?).
12. Hans Peter Barfoed og K. S.

G.-la Cour............................ 8,340.
13. Juliane L. M. B. og Klavs

Bdrnscn............................... 7, 1.
14. Kristen H. Barfoed og I. K.

Kjersgaard............................ 5, 83.

Barfoderne af nærværende linie
ere hidtil døde i

1. Else Katrine B., * Broholm 82,165.
2. IngerK.Kjersgaard, *Barfoed 81, 13.
3. Anna Katrine B., * M øller 76,(29?).
4. Else Katrine Bar food (stam

moderen) ......................... 75,(252?).
4. E. Katrine Dortea B., *Prier-

gaard.....................................73,211.
6. Hans Peter Barfoed .... 71,272.
7. KristineM.Schreiber,*Barfoed71,151
8. Kristine S. B., *Pelsner. . 66,112.
9. Sidsel Flensborg, * Barf oed 63,148.

10. JohanneP.B.,*Hjorth-Heboe57,l77.

folgende alder:**)
11. Hans K. T. Barfoed . . .56,(328?).
12. Peter Barfodt......................56,218.
13. G. D. Albertine Benzon,

* Barfoed............................ 56,106.
14. Kristcn II. Barfoed...............55,212,
15. Anna M. Bech, *Barfoed . 52,175.
16. Kristian Barfoed...............  49, 94.
17. K. Sjarlotte G. la Cour,

♦Barfoed............................ 48,263.
18. Joakim O. Barfoed.............46, 93.
19. Hans Peter Barfoed .... 41,201.
20. KristiancE. Kruse, * Barfoed 41,177

*) Gennemsnitsvarigheden for disse 14 ægteskaber bliver kun 15 år 204 dage, men 
af så ringe et antal lader der sig jo intet skonne. Det er desuden klart, at 
gennemsnitsvarigheden vilde blevcn betydelig større, hvis vi i vore Beregninger havde 
kunnet medtage Kristine S. B., *P cl s ner, — Anna Katrine B., * Møl ler — 
samt Johanne P. B., *Hj orth-Heboe.

**) Herved er imidlertid at bemærke: at der er fem af de 41, hvis Alder vi, som 
spørgsmålstegnene antyde, kun omtrentlig kende; — samt at der er fire andre 
afdøde (en gift kone, en ung pige, en yngling og et barn), hvis alder ved deres 
død vi ikke engang tilnærmelsesvis kunne angive. — Gennemsnitsalderen for samt
lige de 41 bliver kun 3 2 år 2 80 dage, men iblandt de 41 er der 19 born 
imellem 0 og 10 år, med en gennemsnitsalder af ikkun 2 år 180 dage. Se vi 
bort fra dem og holde os kun til de 22 våksne, bliver gennemsnitsalderen for 
disse: 58 år 334dage (for enhver af de 15 kvinder bliver den 61 år 7 9 dage, 
for enhver af de 7 mænd 5 3 år 359 dage).



21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

34

Marie K. Hjorth, * B ar f oed 39, 17. 
Juliane L. M.B., *Börnsen 32,285.
Henrik L. Barf oed..... 9,313.
Johan F. A. Barfodt. . . . 7,179.
Benjamin Barfoed........ 6,195.
Karl V. L. Barfod..... 5, 27.
Anna M. Barfoed..... 3,155.
Hans Peter Barfoed .... 2,334.
Sofie F. F. Barfodt . . . 2,(193?). 
M. Sjarlotte K. Barfoed . . 2,125.
Anna M. Barfoed........ 2, 17.

32. Anna G. T. Barfod............ 1,163.
33. Ketty E. K. Barfoed .... 1,144.
34. Konrad K. H. G. Barfoed. 1, 21.
35. Øllegård S. D. S. Barfoed „ ,(248?).
36. Karoline Amalie Barfoed . „ , 78.
37. Joakinf O. Barfoed............ „ ,73.
38. N. Kristian H Barfoed . . „ , 27.
39. Ellen Katrine Barfoed .. . „ , 20.
40. Truels Barfoed.................. „ , 5.
41. Peter Barfoed . . .»............ „, 1.

Aldersliste over de nulevende Barfoder
af nærværende linie.

1. mænd:
J. Falcntin B. 4) 18. septb. 1789.
Kristen H. B. (d. 7) 23. apr. 1798.
Hans K. T. B. (d. 3) 7. oktb. 1799.
Magnus K, B. (d. 5) 28. juni. 1801.
Kristian S. B. (d. *) 13. avg. 1804.
Georg L. B. (d. 9) 7. novb. 1805.
P. Frederik B. (d. 12) 7. apr. 1811.
Peter M. B. (d. 73) 1. maj 1813.
Peter II. B. (u. 7) 27. aug. 1815.
Frederik T. B. (u. 3) 5. maj 1818.
Ludvig I. B. ø;. 4) 29. jan. 1820.
Immanuel B. (d. 74) 16. juli n
Vilhelm F. B. (u. 5) 24. maj 1823.
A. Jon II. B. (f. 2) 12. avg. 1827.
Teofil E. T. B. (d. 17} 5. marts 1831.
lians Peter B. (J. 7) 11. maj 1834.
II. Peter B. (e. 5) 12. apr. 1835.
Teodor S. E. (f. 6) 10. febr. 1836.
Jens I. B. (>. 3) 1. jan. 1840.
M. Vilhelm B. (e. 7) 20. septb. „
Viktor II. V. B. (f. 3) 14. avg. 1841.
II. Peter F. B. (o. 2) 3. novb. 1842.
lians Peter G. B-B(n. 7) 14. septb. 1843,
Aksel J. A. B. (f. 9) 14. oktb. n
Magnus K. R. B. (e. 8) 12. novb • n
Lavrits K. C. B. (J. 4) 17. apr. 1845,
Hans Peter T. B. (p. 7) 25. febr. 1848,
N.Fred. S. G.G. B-B.(w.3) 16. marts „
Gustav O. V.B. (o. 5) 16. apr. r>
Eler N. B. (e. 70) 20. aug. r>
LudvigIl.G.B-B.(u.4) 27. maj 1850

32. J. Vilhelm F.B. (y. 4) 28. marts 1853.
33. N. N. (udøbt) (d. 7) 17. maj 1854.
34. Andreas T. B. (p. 4) 25. maj „

2. kvinder:
Kristiane E. B., * L a u 1 u n d (u. 5),

24. apr. 1791.
A. Emilie George, *B arf oed (* d. 3), 

28. novb. 1799.
Kristiane E. Priergaard, * B a r f o c d 

(* b. 5), 5. aug. 1800.
Karoline E. Ratjen, *Barfoed (*d. 7), 

9. jan. 1802.
Sofie Priergaard, * B a r f o e d (* d. 5),

1. novb. 1806.
Sesilie M. K. B., *Bro d ersen (!'s. 7), 

28. maj 1808.
Johanne M. Grouleff, *B arf o ed (d. 7), 

20. septb. 1810.
E. Katinka P. Ringsted, * Barfod 

(*d. 73), 1. oktb 1812.
Emilie Birkedal, * Barfod (*d. 73),

18. oktb.  1813.
Karoline E. M. Ilochland, * Barfoed 

(*d. 9), 24. desb. 1816.
Hanne F. Werdclin, * B a r f o e d (* v.7), 

28. jan. 1819.
Johanne K. F. Thomsen, * Barfod 

(* d. 75), 9. febr. 1825.
Ottilie H. M. B. (f. 7) 24. septb. 1825. 
Anna M. K. S. B. (e. 7) 28. martsi 827.

15. Lavra H. A. K. B. (e. 4?) 7.martsi829.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.
14.



35

16. Petrinc Kjerulff, *B arf oed (* d. 3),
14. martsi 831.

17. Tora J. K. B. (e. 3) 16. apr. „
18. Ketty E. K. B. (f. 4) 11. jan. 1832.
19. Sofie K. H. Barfoed, *Barfoed (h. 7),

4?*juni 1832.
20. Emma E. J. P B. (e. 4) 7. apr. 1833.
21. Nansy O. S. Barfoed (f.5) 20.martsl834.
22. AnnaM. A.Barf oed (j. 2) 24. maj 1836.
23. Emilie L.A.Barfoed (f.7) 29. septb. 1837.
24. Hanne M.S. Barfoed (/./) 29. jan. 1839.

/

25. LavraK.S P.Barfoed(/.x?) 6. juni 1840.
26. Inger M. Barfod (o. 7) 13. maj 1841.
27. Agate J. G. B.-B. (w. 2) 29. jan. 1845.
28. FannyK. Barfoed (e. 0) 20. apr. 1846.
29. P.LavrieK. Barfod (o.4) 30. novb. 1816.
30. Vitta K. Barfod (o. 6) 4. febr. 1850.
31. HuldaK.N.B.-B.(w..5)28. juni 1850.
32. KatinkaE.A.Barfod(o.~)30. juni 1851.
33. Anna G. T. Barfod (p. 3) 8.martsi 852.
34. K.SjarlotteG.B.-B. (w.Æ)24. apr. 1852.
35. Nina V. Barfod (o. £) 9. avg. 1853.

Bogstavordnet fortegnelse over la Courerne
på nærværende stamtavle:

Abelonc Elisa.................................. k. 4.
Albert Filip..................................... k. 3.
Anna Dortea Elisabet Priergaard . *d. 2.
Dortca.............................................. i. 1.
Ellen Kirstine Poulsen......................*d. 6.
Georgia.............................................. k. 5.
Georgia Kristine Sjarlotte............ m. 2.
Hanne Petrca.................................. k. 8.
Hanne Petrca Karoline................... k. 7.
Hans Kristian Ditlev..................... i. 5.
Holger Magarus............................... d. 4.
Holger Vittus Louis...................... g. 6.
Ida Teodora Villiclmiuc Møller. . *d. 10.
Jakob Ludvig Vauvert.................. i. 6.
Jean Henry Villiam Avgust.... in. 3.
Jenny Erasmine............................... i. 9.
Jörgen...............................s. under *b. 5.
Jörgen Holger Lavrits..................... k. 6.
Jörgen Karl..................................... ff. 3.
Jörgen Karl..................................... 1. 3.
Jörgen Peter Ingerslcv..................... g. 1.

Karen Marie................................. k. 2’
Karl Georg................................. d. 10
Karoline Jakobine Bregendahl. . . *d. 8.
Kristiane Frederikke Nohr, s. under *b. 5.
Kristine Sjarlotte........................ 1. 2.
Kristine Sjarlotte........................ k. 1.
Kristine Sjarlotte Guldborg . . . . *b. 5.
Lavrits Ulrik.............................. d. 6.
Lavrits Ulrik .................................... g. 4.
Lavritsstinc..................................... i. 8.
Lovise Nikolinc..............................in. 1.
Niels.............................................. i. 4,
Peter (Pierre)...................s. under *b. 5.
Peter.............................................. d. 2.
Peter Holger Magarus Kristian . . i. 10.
Peter Kristian.............................. d. 8.
Povl......................................... 1. 7.
Scverinc Elisabet........................ g, 5.
Ædle Bøggild Ingerslcv........... d. 4.
Ædle Kristine Sjarlotte............... g. 7.

Fornavne,
brugte i denne linie af la Courer.

1. mandsnavne (23):
Albert, — Avgust, — Ditlev, — Filip, — Georg, — Hans,—Henry, — Holger 

(4 g-), — Jakob, — Jean, — Jorgen (5 g.), — Karl (3 g.), — Kristian (3 g.), — 
Lavrits (3 g.), — Louis, — Ludvig, — Magarus (2 g.), — Niels, — Peter (5 g.), 
— Povl, — Ulrik (2 g.), — Villiam, — Vittus.



36

2. kvinde navne (2S):
Abelone, — Anna, — Dortca (2 g.), — Elisa, — Elisabet (2 g.), — Ellen, — 

Erasmine, — Frederikke, — Gcorgia, — Hanne (2 g.), — Ida, — Jakobine, — Jenny, 
— Karen, — Karoline (2 g.) — Kirstine, — Kristiane, — Kristine (5 g.), — Lavrits- 
stine, — Lovise, — Marie, -- Nikoline, — Pctrea (2 g), — Severine, — Sjarlotte 
(5 S-)? — Theodora, — Vilhelmine, — Ædle (2 g.).

Mærkedage
i den her forekommende lacourske linie.

1. Fødselsdage:
januar: P. Kristian (d. 8).
februar: 19. Lavritsstinc (i. 8), — 22. Pjerre (s. under *b 5), — 23. K. Marie (k. 2),

— 25. Gcorgia K. S. (m. 2).
marts: 1. .1. Peter I. (g. 1), — 24. Severine E. (g. 5).
april: 6 Lavrits U. (d. 6), — 13. Povl (i 7), — 22. Lovise N. (m. 1), — 25. Jakob

L. V. (i 6).
maj: 1. Niels (i. 4), — 6. IL Kristian I), (i. 5), — 20. Jenny E. (i. 9).
juni: 5. Abelone E. (k. 4), — 8. Jörgen K. (i. 3), — 9. K. Jakobine B. (*d. 8),

— 10 K. Sjarlotte G. (*b. 5); Jörgen K. (g. 3), — 24. Ædle B. I. (*d. 4),—
27. Lavrits U. (g. 4), — 30. J. II. Villiam A. (m. 3).

juli: 20. Æ. K. Sjarlotte (g. 7).
avgust: 2. Karl G. (d. 10), — 10. Holger V. L. (g. 6).
oktober: 2. Jörgen (s. under *b 5), — 4. Dortea (i. 1), — 7. K. Sjarlotte (i. 2), —

25. Anna 1). E. P. (*d. 2).
november: 8. K. Sjarlotte (k. 1), — 14. Peter (d. 2), — 18. Holger M. (d. 4). 
deseuiber: 9. Albert F. (k. 3), — 26. E. Kirstine P. (:d. 6); Georgia (k. 5), — 30.

Ida T. V. M. (*d. 10).

2. Bryllupsdage:
marts: 2. Jörgen la C our og K. Sjarlotte Guldberg; — 25. K. Sjarlotte G.-la Cour 

og Hans Peter Barfoed.
april: 28. Holger M. la Cour og Ædle B. Ingerslev.
maj: 25. Karl G. la Cour og Ida T. V. Møller.
avgust: 26. Pjerre la Cour og Kristiane F. Nohr.
oktober: 5. Lavrits U. la Cour og E. Kirstine Poulsen; — 28. Peter la Cour og 

Anna D. E. Priergaard.
deseuiber: 30. P. Kristian la Cour og K. Jakobine Bregendahl.

3. Dødsdage:
januar: 11. Gcorgia K. S. (m. 2), — 21. Abelone E. (k. 4).
februar: 28. K. Sjarlotte G.-la Cour-Barfoed (*b. 5).
marts: 14. Pjerre (s. under *b. 5); — 15. Hanne P. K. (k. 7).
september: 3. Jörgen (s. under *b 5).



37

De enkelte la Conrers alder
paa selve bryllupsdagen*):

mænd:
1. Pjerrc, *2..................................... 47,185.
2. Peter........................................... 36,348.
3. Lavrits U...................................... 31,182.
4. P. Kristian............................... 30,338.
5. Jörgen.......................................... 30,151.
6. Holger M................................... .29,151.
7. Karl G......................................... 26,296

kvinder:
1. K. Sjarlotte G.-la Cour*2 

-2. Anna D. E. Priergaard. .
3. Ædle B. Ingerslev............
4. K. Jakobine Bregendahl .
5. E. Kirstine Poulsen . . . .
6. K. Sjarlotte Guldberg, *1 .
7. Ida T. V. Moller............

39,288. 
38, 3.
34,308. 
26,204. 
23,283. 
20,265. 
20,146.

Aldersliste
over de nulevende la Courer

(af denne enkelte gren):

1. mænd.
1. Peter (d. 2)............... 14. nqvb. 1798.
2. Holger M. (d. 4) . . . 18. novb. 1800.
3. Lavrits U. (d. 6) . . . 6. apr. 1802.
4. P. Kristian (d. 8). . . 26. jan. 1805.
5. Karl G. (d. 10) ... . 2. avg. 1808.
6. J. Peter I. (g 1) . . . 1. marts 1831.
7. Jörgen K. (g. 3) . . . 10. juni 1833.
8 Lavrits U. (g. 4). . . 27. juni 1834.
9. Holger V. L. (g. 5) . 10. avg. 1837.

10. Jörgen K. (i. 3) . . . 8. juni 1838.
11. Niels (i. 4)............ ... 1. maj 1840.
12. Albert F. (k. 3) . . . 9. desb. 1841.
13. H. Kristian D. (i. 5) . 6. maj 1842.
14. J. II. Villiam A. (m. 3) 30. juni „
15. Jakob L. V. (i. 6) . . 25. apr. 1844.
16. Povl (i. 7)................... 13. apr. 1846.
17. Peter H. M. K. (i. 10) apr. 1852.

2. kvinder.
1. ÆdleB.Ingersl.,*la C o ur, 24. juni 1795.

2. Anna 1). E. Priergaard, *la Cour
25. oktb. 1797.

3. K. Jakobine Bregendahl, *la Cour
9. juni 1809.

4. E. Kirstine Poulsen, *la Cour
26. desb. 1809.

5. Ida T. V. Möller, * la Cour
30. desb. 1814.

6. Dortca la Cour (i. 1). 4. oktb. 1834.
7. SeverineE.la Cour (g. 5) 24.marts 1836.
8. K. SjarlottclaCour £i. 2) 7. oktb. „
9. K. Sjarlotte la Cour (k. 1) 8. novb. „

10. Lovise N. la Cour (m. 1) 22. apr. 183^.
11. K. Marie la Cour (k. 2) 23. febr. 1839.
12. JE. K. Sjarlotte la C. (g. 6)

20. juli „
13. Georgia la Cour (k. 5) 26. desb. 1844.
14. LavritsstinelaCour(i. 8) 19. febr. 1848.
15. Hanne P. la Cour (k. 8) 1848.
16. Jenny E. la Cour (i. 9) 20. maj 1850.

*) En gennemsnitsberegning for så få personer er i grunden en urimelighed, men da 
den tillige er en smal sag, skulle vi dog hidsætte den. For de syv mænd bliver 
altså gennemsnitsalderen på bryllupsdagen 33 år 132 dage, for de syv kvinder 
29 år 57 dage; men fradrager man den mand og den kvinde, som 2den gang 
havde bryllup, bliver gennemsnitsalderen for de øvrige seks mænd 31 år og 1 dag, 
for de øvrige seks Kvinder 27 år 141 dage.



38

Bogstavordnet fortegnelse
over de i øvrigt forekommende personnavne.

Andersen (Inger N./Clausen, — Niels) 3.
Andersen, bager.................................. 21.
Arenstorff (Antonette K. S. "Benzon,

— Frederik).................................. . 24.
Assens (Iver)........................................ 2.
Baggesen (Bagge)...............................22.
Bang (Anna D. U. E , *Leth, —

Frederik L., — Jakob, — Jörgen
A., — Petrea M. S., *Guldberg) . . 5-6. 

Bang (Hans K., — Jörgen K.) . . . . 1.
— (Johan Otto)............................ 2.

Barfod (Kristen Klavsen).................. 1.
— (Valborg)............................... 2.

Barfoed (Kristiane), *Gesner................24.
Barfood (Knud)................ 2. 19. 22. 23.
Barfoth (Kristine) *Frost......................23.
Bech (Anna M.) *Barfoed...................23.
Behrens, se Barens.
Bech (Johauncs Corduan)................... 12.
Benzou (G. D. Albertinc, *Barfocd,

— Gerhard M. R., — Hans, —
Hans, — IdaL., f. Ilolck, — Ka
trine A. F., — Markus G. R., — 
Peter S. F.)............................... 23-24.

Bercndscn (Marie K. M., — Natan I.,
— Rakel)..............................................20.

Berg (Frederik)..................................... 26.
Berregaard (Frederik)......................... 6.
Birchcdahl (Agathe J., — Frederikke

A. G.,—LavritsN.,—Ludvig II.) 16.17.18.
Birkedal (Emilie) *Barfod................16.
Brager (Peter Munch)......................26.
Bregcndahl (Albert F., — Karen Marie,

— K. Jakobine *la Cour) . . . . f3-l4.
Broberg på Jægersborg..................... 8.
Brockdorff (Kristian K. N. M. v.) . . 9.
Broderscn (Johannes, — Kristian, —

Lene, — Scsilie M. K., f. Barfod) 20. 
Broholm (Else Katrine, f. Barfoed, —

lians, — Hans P., — Henrik J.,
— Kristian).................................. 22-23.

Briinnich (Peter Thrane).......................14.
Budtz (Bærtel Kristian)...................... 8.
Buggc (Kristian)...................................25.
Barens (Sofie K.) *Barfodt....................22.

Börnsen (Juliane L. M., f. Barfoed,
— Julie K. K.,—KatrineA., f. Meyer,
—Klavs,—MarieK.,—Marie K.M. —
Otto Klavs, — Tora A. Æ. M. K.) 20

Clausen (Frederikke Juliane, f. Jör- 
gensen, — Hans Glud)............... 6.

Clausen(IngcrK., f. Kjersgaard,—Inger 
N., f. Andersen, — Kristian K., — 
Susanne, f. Aall)...............................3.

Corpus (Kristine Hedevig)............... 14.
Diderichsen (M. Elisabeth) *Priergaard 4.
Dinesen (Dortea) *Poulsen................11.
Dorph (Jens Frederik Sigfred) . ... 16.
Drewsen (Mikael.................................. 25.
Ebbesen (Johanne Katrine).............. 4.
Elmenhoff (Jokum Martin) .... 14. 
Erslew (Thomas Hansen) 5. 8. 16. 17. 18.
Fasting (Lavrits Gerhard)................... 14.
Ferslcv (Kristian Lünow).................. 5.
Fiseher (Inger Tofte)............................ 17.
Fleischer, købmand............................ 12.
Flensborg (Andreas, — Anna K., f.

Stcphansen, — Sidsel *Barfoed) 19.
Frcuehen (Ole Johan) ......................17.
Friboc (Sjarlotte) *Bang.................. 5.
Frost (Ejler, — Lars).........................23.
Fuller (Anna Elisabet) *George ... 8.
George (Anna E., f. Fuller, — A.

Emilie *Barfoed, — Hugh) .... 8.
Gesner (Juliane A., - Kri sti ane Barfoed) 24.
Gjelstrup (Anna) *Ratjcn.................. 7.
Groulcff (Anna, f. Svendsen, — Anna

M., f. Smollerup, — Iver, — Jens,
— Johanne M. *Barfocd) ..... 12.

Grøtting, grosserer...............................26.
Guldberg (Holger, — K. Sjarlotte, *la

Cour, *Barfoed, — Ove Iløcgh,— 
Petrea M. S., f. Bang).................... 5-6.

Gullowsen, købmand............................ 26.
Gundorph (Hans)............................... 9.
Hald (Sören)........................................ 4.
Hammcrieh (Peter Karl Kr.)............ 9.
Hansen (Hans, — Nikolinc, — SofieK.,

*Barfoed)..........................................4.9.
Hansen (Jakob Ludvig V.) ................11.



39

Hansen (Kristian Erhard)................14.
Heerfordt (A. Sofie) * Priergaard. . . 4.
Hjorth (Dortea M., f. Ørsland, —

Jörgen H., —Marie K. *Barfoed) 5. 
Hjorth-Heboe (Hans, — Johanne P., f.

Barfoed, — Johannes J.)............ 27.
Hjulberg (Anna Dortea)............... ... 2.
Hochland (Hanne B., f. Sievers, —

KarolineE.M., *Barfoed, —Kristine
H., f. Corpus, — K. Severin, —
Sofie K. E. D. *Jøeg)............ 14-15.

Hoick (Ida Lovise) *Benzon .... 24.
Holm (Jakob)................................. 20.
Holten (Nikolaj Abraham)............ 16.
Husujn (Agate J. *Birchedahl, — P.

Lavrcnsius).......................................16-17.
Hyttel (Johanne K., f. Laulund, —

Palle M.)............................................26.
Höier (Anna M.) *Laulund...................26.
Ingerslev (Hans Peter, — Severine E.,

f. Rothc, — Ædle B., *la Cour) . 10. 
Jensdatter (Kristine F.) * Laulund . . 26.
Jermiin (Tomas Just)............................24.
Jøeg (Karsten V., — Sofie K. E. D.,

f. Hochland).........................................15.
Jörgensen (Frederikke Juliane). ... 6.
Kastnip (Kristian).................................12.
Kjerlingen (Dortea E.) * Kruse ... 2.
Kjersgaard (Inger K., *Barfoed, * Clau

sen, — Peder)............................... 3.
Kjcrulff (Jakob IL, — Petrine *Barfocd,

— Scsilie, f. Lund)........................ 25.
Kruse (Anna D. *Riebcln, —Dorthea

Elisabeth, f. Kjerlingen, — Johan
Peter, — Kristian Daniel, — Kristiane
E. *Barfocd, — Magnus J.) ... 2-3.

Landorph, enke...............................2. 19.
Lang, Teodor..................................... 15.
Laulund (Anna M., f. Ilöicr, — Anna

M., — Annanus J. E., — Iver M.,
— Johan F., — Johanne K., —
Johannes B., — Katrine D. *Rugt- 
ved, — Kristian F., — Kristian F., 
Kristiane E., — Kristine, f. Mörk,
Rasmus)........................................ 26-27.

Leth (Anna D. U. E., f. Bang, —
Lavrits)............................• .... 6.

Lindcwall (Olof)..................................23.

Lund (Sesilic)* Kjerulff...................... 25.
Lunddahl (Hans Jakobsen)................... 10.
Lystager (Anna D., f. Pelsner, —

Niels P.)............................................... 21.
Lönborg (Diderik B., -—FrederikkeP., 

f. Priergaard, — Kristian Adolf 
Barfoed)............................................4. 5.

Magnus (Peter)................................ 14.
Meyer (Katrine A.) *Börnsen .... 20.

„ (Rakel) "Berendsen............20.
Morthorst (Johanne K.) "Møller. . . 15.
Møller (Anna Katrine, f. Barfoed,—

Sören)............................................ 21.
Møller (Hans Kristian)................... 11.
Møller (Henrik)................................ 13.
Møller (Ida T. V. *la Cour, — Johanne

K., f. Morthorst, — Ludvig N.) . . 15.
Møller, agent...................................12.
Møller, gårdejer.............................. 9.
Mølsted (Jens Andreas)................ Ib.
Mörch (Karen Marie) *Bregcndahl . 14.
Mörk (Kristine) *Laulund.............27.
Nissen (Elisa, f. Thørchc).............14.
Nohr (Kristiane Frederikke) "la Cour 6.
Osten (Jan David v.)...................... 14.
Pedersen (Hans).............................. 1.
Peiser, se Berendsen.
Pelsner (Anna D. *Lystager, — Eleo

nora II., — Frederik, — Hans P., — 
Jean, — Johan K., — Karl, — Kri
stine S., f. Barfoed, — Lovise, — 
Povline K.).........................................21.

Petersen (P.), grosserer......................... 29.
Picckel, (Niels Larsen) ...................... 25.
Pontoppidan (Erik Peter)................... 14.
Poulsen, (Dortea, f. Dincscn, — E.

Kirstine *la Cour, — Niels) .... 11.
Priergaard (Anna D. E., f. Trolle, — 

Anna D. E. *la Cour, — Frederikke 
P., *Lönborg, — K. Gustav K. N.,— 
Kristian J. B., — Kristiane E. *Bar- 
focd, — Niels, — Niels, — Niko- 
line*IIansen, — Peter T., — Sophie 
*Barfocd)..................................... 3-4. 9.

Rasmussen (Jakob)............................ 2.
— (Rasmus)........................13.

Ratjen (Anna, f. Gjelstrup, — Hans 
H., — Karoline E. *Barfoed) ... 7.



40

Riebcln (Anna D.), f. Kruse............ 3.
Ringsted (E. Katinka P. *Barfocd,
»— Inger T., f. Fischer,—Jens P.) 17.

Rosenberg, grosserer............................... 26.
Rothe (Severine E.) *Ingerslev ... 10.
Rugtved (Sören Jensen)...................... 26.
Saltoft (Marie E.) "Schreiber .... 20. 
Schreiber (Johan K. G., — Kristine

M. *Barfoed, — Marie E., f. Saltoft) 20.
Schumacher, kaptcjn............................ 23.
Sehested (Johan Frederik)................ 2.
Selmer, Forpagter.................................. 21.
Sievcrs (Hanne B.) "Hochland .... 15.
Smith, justisråd.................................. 8.
Smith (Troels).......................................1.2.
Smollerup (Anna M.) *Grouleff ... 12.
Snell, købmand......................................12.
Stephansen (Anna K.) *Flensborg . . 19. 
Svanenskjold (Mårten J. F. de) . . . 25. 
Svendsen (Anna) "Grouleff............ 12.

Talbot (John, — Ketty)................... 8.
Thomsen(Andreas, — Frederikke A.

G., f. Birchedahl, — Johanne K.
F. *Barfod)...............................17. 18.

Trolle (Anna D. E.) *Priergaard . . 3.
Tronier (............... ) *Benzon............. 24.
Turretin (Jean Jacques)................... 5.
Weidemeyer, maler............................ 5.
Weile (Peder)..................................... 2.
Werdelin (Hanne F., *Barfoed, —

Marie, f. Westergaard, —Niels K.) 25. 
Westergaard(Marie)*Werdelin,*Bugge 25.
Vinding (Karen) *Barfod.................. 1.
Wolff (Benjamin)...................................18.
Worm (Peter)......................• . . . . 15.
Worsøe (S. L.)..................................... 24.
Voss, (Kristian Magnus)................... 9.
Aagaard (J. Georg V.)......................... 13.
Aall (Susanne) "Clausen................... 3.
Ørsland (Dortca M.) *Hjorth .... 5.

Stedregister.
Annebjærggård v. Nykøbing i Sæll. C. 
Arningc v. Naskov 9. 11.
Assens i Fyn 1. 2. 3. 19.21. 22. 23. 27. 
Avnsløv v. Nyborg 2. 3.
Avnsøgård v. Kallundborg 21.
Avsumgård v. Holstebro 24. 25.
Barløse v. Assens 1.
Bekkeskov v. Præstø 8.
Berlin i Brandenborg G.
Binnitse v. Maribo 13.
Bjornsholm v. Løgstør 6. 15. 
Blågårdsvejen v. Kbhvn. 17.
Boderupgård v. Nykøbing p. F. 14.
Bogø v. Falster 16.
Borum v. Arhus 8. 9.
Brandersløv v. Naskov 3. 
Branderupv.Lygumkloster4.7. 8. 10.12.14. 
Bredelandsgården v. Naskov 4.
Brunsvig i Tydskland 2.
Bådesgård v. Naskov 4. 13.
Bøgeskoven v. Gjorsløv 7.
Dons v. Kolding 19.
Egernførde i Sønderjylland 21.
Eltang v. Kolding 27.

Engelholm v. Præstø 18.
Fakse v. Præstø 3.4.5.6.8.11.12.13.14.15.

17. 18. 19.
Fersløv v. Ålborg 14. 25.
Flade p Mårs 25.
Flensborg i Sønderjylland 23. 
Fobislætgård v. Kristiansfeld 20.
Fravde v. Odense 1. 2.
Frederikkesminde v. Æbeltoft 11. 
Frederiksberg v. Kbhvn. 17.
Frederiksborg i Sælland 15.
Frederiksdal v. Naskov 3. 4.
Frederits i Nörrejylland 3.
Fuglebjærg v. Næstved 16. 17. 18. 
Fuglede v. Kallundborg 5.
Fuglse v. Maribo 7.
Færøerne 2. 3.
Førsløv v. Næstved 17. 18.
Gamborg v. Assens 2.
Gammelgård v. Naskov 4.
Gjorsløv v. Storeheddinge 7. 16.
Glumsø v. Ringsted 16. 18.
Glæmminge i Skåne 23.
Godthåb i Grönland 25.



41

Grenå i Nørrejylland 12.
Grovløv v. Æbeltoft 12.
Gunderupgård v. HjØmng 25.
Gøteborg i Sverrig 16.
Haderslev i Sønderjylland 2.
Haderup v. Skive 24. 26.
Halle i Saksen 6.
Halsted v. Naskov 6.
Hammer v. Næstved 16.
Helsinge v. Hillerød 15.
Helsingør i Sælland 25.
Herlufsholm v. Næstved 15.
Iljortshøjlund v. Arhus 10.
Hjørring i Vensyssel 24.
Hofmansgave v. Odense 16.
Holstebro i Jylland 17.
Holtug v. Storeheddinge 7.
Horsens i Nørrejylland 9. 19. 21. 26. 27. 
Hunseby v. Maribo 8.
Hyllested v. Æbeltoft 10. 11. 15.
Hårsløv v. Slagelse 5.
Håsum v. Skive 13.
Hæstveda i Skåne 23.
Ibestad i Finmarken 26.
Itzehoe i Holsten 7.
Jelling v. Vejle 5.
Jordkær v. Åbenrå 18.
Jægergården v. Århus 11. 12.
Jægersborg v. Kbhvn. 8.
Kalø v. Århus 10.
Karlsbad i Hømen 15.
Katrinebjærg v. Naskov 3. 4.
Kina i Asien 25.
Kippinge v. Nykøbing p. F. 8. 
Kirkehyllinge v. Roskilde 16.
Klovborg v. Horsens 8.
Kolding i Nørrejylland 8. 9.
Kollekolle v. Kbhvn 19. 20.
Korsør i Sælland 5. 8. 9. 15.
Kristiania i Norge 24. 26.
Kristrup v. Randers 15.
Kærgård v. Århus 10.
Kærstrup v. Maribo 7.
Kærte v. Assens 2. 22.
Købeløv v. Naskov 4.
København (Kristianshavn) 1. 2. 3. 5. 6.

7. 8. 9. 12. 13. 14. 16. 17. 18. 19. 20.
21. 22. 23. 24. 25. 27.

Køge i Sælland 12. 13. 16. 25.

Køpenich i Brandenborg 6.
Ladegård v. Maribo 4.
Lammehave v. Odense 1.
Leipzig i Saksen 6.
Lindenborg v. Ålborg 26.
Linnerup v. Horsens 5.
Liverpool i England 25.
Lomborg v. Lemvig 17.
London i England 8.
Lyngby v. Grenå 2. 4. 5. 8. 16. 17. 18. 
Læsø i Kattegat 1. 18.
Løgstør v. Limfjorden 25.
Løjtofte v. Naskov 3. 4. 6. 11.
Magleby v. Storeheddinge 11.
Mallinggård v. Skanderborg 10. 11. 
Margretenlund v. Æbeltoft 8. 12. 14. 
Maribo på Låiland 4. 10. 12. 13. 
Mejlgård v. Grenå 9. 10.
Morkær v. Slesvig 20.
Mosedal v. Kbhvn 17.
Moskov i Rusland 2.
Munkcbjærgby v. Sorø 25.
Møballegård v. Horsens 9.
Mølleknap v. Assens 2. 22.
Møen 16.
Mørke v. Århus 3.
Mørke, Mørkegård v. Holbæk 21.
Nakke v. Assens 2. 19.
Nakkebølle v. Fåborg 10.
Naskov p. Låiland 3.4.9.14.15.21.23.24.26. 
Navr v. Holstebro 24.
Nimtofte v. Grenå 13. 14.
Nordfelt p. Møen 16.
Nyborg i Fyn 2. 19. 22. 23.
Nykirke v. Vejle 16.
Nykøbing i Sælland 15. 25.
Nykøbing p. F. 2.4.7. 9.11. 13. 14. 15. 18. 
Nyrup* v. Helsingør 7.
Nysted p. Lålland 16.
Næstved i Sælland 17. 18.
Nørlund v. Hobro 11.
Norresnede v. Horsens 24.
Obdrupgård v. Grenå 9. 10.
Oddens v. Skive 4.
Odder v. Horsens 6. 8. 9. 11. 13. 15. 17. 
Odense i Fyn 1. 2. 6.
Oksholm p. Øland 13.
Onsild v. Hobro 2. 3. 22.
Overgård v. Mariager 24.



42

Oversø v. Flensborg 18. 19. 
Pedersborg v. Grenå 12. 
Petersborg i Rusland 2. 
Petersmindc v. Fredensborg 17. 
Randers 3. 8. 13. 14. 24.
Ranum v. Løgstør 15.
Rengegård v. Storeheddinge 7. 
Ribe i Jylland 4. 5. 6. 9. 
Riddersborg v. Naskov 3. 8. 
Rodstenseje v. Horsens 9. 11. 
Rolse, Rolsegård v. Æbeltoft 11. 
Ronæs v. Assens 2.
Roskilde i Sælland 25.
Rosmus v. Æbeltoft 12. 
Rudkøbing p. Langeland 20. 
Ruggård v. Æbeltoft 10. 11.
Ryde v. Holstebro 11.
Rødby p. Låiland 12.
Rørbæk v. Hobro 1. 11. 
Sakskøbing p. Låiland 4. 16. 
Sanderumgård v. Odense 2. 
Sandgården v. Randers 23. 
Sandrugård v. Fredensborg 18. 
Sebber v. Nibe 25.
Segeberg i Holsten 2.
Sejersløv p. Mårs 4.
Silkeborg v. Gudenå 25. 
Sjørupgård v. Grenå 10.
Skade v. Horsens 9.
Skagen i Nørrejylland 5. 2G. 
Skalkendrup v. Nyborg 3.
Skive i Nørrejylland 10. 13. 14. 
Skårupgård v. Arhus 10.
Skælby v. Næstved 16.
Skærsø v. Æbeltoft 9. 10. 11. 12. 
Skødshoved v. Æbeltoft 11. 
Skørping v. Alborg 13. 14. 
Slagelse i Sælland 14. 25.
Slesvig i Sønderjylland 14. 22. 
Songårdsholm v. Alborg 23.
Sorø i Sælland 7. 15.
Stege p. Møen 15 
Stenild v. Hobro 11.
Storeheddinge i Sælland 7. 14.

Strandet v. Viborg 6.
Stubbekøbing p. Falster 14. 15. 
Stårupgård v. Skive 6.
Svavsted v. Husum 18.
Sæby i Vensyssel 23. 24. 26. 
Søbolt v. Æbeltoft 10.
Søllested v. Naskov 4. 11. 
Sønderkongersløv v. Ålborg 14. 
Sønderup v. Nibe 13.
Sørup v. Flensborg 18. 19.
Søvang v. Kbhvn 17.
Tilsit i Prbjsen 2.
Tistrup v. Æbeltoft 2. 3. 4. 
Torsager v. Århus 8.
Torshavn p. Færøerne 2. 
Tølløsegård v. Roskilde 27.
Ulkerup v. Holbæk 5.
Ultzen i Hannover 2.
Undløse v. Holbæk 21.
Upsala i S verri g 16. 18.
Uttersløv v. Kbhvn 18.
Waldsrode v. Bremen 3. 
Vemmetofte v. Storeheddinge 15. 
Vennerslund v. Nykøbing p. F. 7. 
Vensyssel i Nørrejylland 23. 
Vesterborg v. Naskov 4.
Viborg i Nørrejylland 4. 6. 11. 25. 
Viby v. Århus 5.
Vigersted v. Ringsted 16. 
Vintersborg v. Naskov 4. 
Vordingborg i Sælland 7. 15. 18. 
Vorre v. Viborg 5.
Ågård v. Tisted 23. 24.
Åkær v. Horsens 6.
Ålborg 5. 7. 25.
Ålebækgård p. Møen 16.
Ålegård v. Limfjorden 23.
Ålsø v. Grenå 13.
Åmølle v. Holstebro 9.
Århus 7. 8. 10. 12. 13. 17. 
Æbeltoft i Nørrejylland 7.
Ønsløv v. Nykøbing p. F. 13. 14. 
Ørsløvkloster v Viborg 6.
Ørum v. Vejle 26.






